

# Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

www.vilnis.lt



# vilnis

2021 m. lapkričio 26 d., penktadienis Nr. 88 (8457)

Kaina - 0,50 Eur

## TRUMPAI

**NUOTOLINIŲ BŪDU.** Dėl nustatytų Covid-19 atvejų Molėtų „Saulutės“ vaikų lopšelio-darželio „Aitvariukų“ grupėje, savivaldybės administracijos direktorius nurodė įstaigai iki lapkričio 28 d. ugdymo procesą šioje grupėje organizuoti nuotoliniu būdu.

**SU KAIMYNAIS.** Rajono meras Saulius Jauneika susitiko su kaimyninio rajono meru R. Klipčiumi ir aptarė galimybę bendradarbiauti naujajame programavimo periode, kalbant apie funkcinės zonos. Analogiškos diskusijos vyksta ir su kitais kaimynais. Beje, šiandien Molėtuose susitinka diskusijai keturių rajonų vadovai.

**PAS VILNIAUS UNIVERSITETO KANCLERĮ.** Rajono meras S. Jauneika su patarėju P. Valentinavičiumi diskutuoja apie prie Observatorijos Kulionių kaime esančio kalno įveiklinimą vyko pas Vilniaus universiteto kanclerį R. Balčiūnaitį. Kaip žinia, rajono savivaldybė siekia, kad minėtas kalnas būtų panaudotas slidinėjimo trasoms, į kurias investuotų privatus investuotojas, todėl privalo užmojus derinti su sklypo kaimynais – Etnokosmologijos muziejumi, Observatorija. Susitikimo metu sutarta pozicijas derinti ir toliau, mat, atsiradus investuotojui ir prasidėjus veikloms, reikės spręsti automobilių parkavimo, privažiavi-

mo ir kt. dalykinius klausimus. Be to, diskusijoje kalbėta ir apie senosios medinės Dubingių mokyklos panaudojimą. Mat prieš kurį laiką universitetas čia planavo veiklas ir dalis patalpų jam buvo perduota. Akcentuota, jog interesų šiai erdvei turi ir bendruomenės centras rengti ekspoziciją.

**KOALICIJOS PASITARIMAS.** Praėjusią savaitę įvyko rajono politinės koalicijos pasitarimas, kuriame tartasi dėl tam tikrų dalykų, kurie sukelia daug diskusijų – Molėtų krašto muziejaus veiklos, operatoriaus paieškų sporto bazei ir pan.

**APIE INVESTICIJAS.** Savivaldybėje surengtas pasitarimas dėl tolesnių UAB „Molėtų vanduo“ investicijų, savivaldybės finansavimo galimybių ir kt. Pateikta informacija apie pastaruoju metu įvykdytus darbus, pasidžiaugta, jog jau išspręsta dešimtmečius svarstyta vandens tiekimo problema Kijėliuose, kuriuose jau yra 70 centralizuotai tiekiamo vandens abonentų, kalbėta apie galimą trasos tiesimą į Luokesos gyvenvietę, pažvelgta su planais ir toliau – Kijėlius, galbūt net ir Levaniškius.

**PRENUMERUOKITE „VILNĮ“ 2022-IESIEMS!** Su pristatymu į namus tik 55 eurai. Užsiprenumeruoti galite tel. 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt, išsikviestę mobilų laiškinką. DRAUGAUKIME!

## DRŪTAI

## Įvykių suvestinių topai: „kriminalai“ dėl išgerto alaus, muštinės dėl vyrų...

Pranešimu apie pastebėtus partrenktus gyvūnus trečią valandą nakties kelyje Dubingių seniūnijoje prasidėjusi savaitė tokio pobūdžio iškvietimais buvo gausoka – mat ilgėjant tamsiam paros metui, prasidėjus medžioklei su varovais, gyvūnų migracija itin intensyvi, ir vairuotojai turi būti labai atidūs ir akylai važiuodami miškingomis vietovėmis. Susidūrimų su stirnomis būta keliuose Molėtai – Pabradė, Molėtai – Ukmergė, senajame kelyje į Vilnių, kelyje Stacijava – Skudutiškis – Kaniūkai, Pūsnės kaime į kelią išbėgo ir eismo įvykį sukėlė briedis... Per savaitę policijos pareigūnai 17 kartų vyko tikrinti sergančių koronavirusu ir saviizoliacijoje esančių asmenų. Iš viso reaguota į 86 pranešimus, vidutiniškai po 12 kartų per pa-

ra. Iš statybvietės Molėtuose gavo pranešimą, kad galimai bandyta įsibrauti į betonvežį, sugadinant durelių spyną, buvo peržiūrėtos apsaugos kameros, tačiau įtartinų veiksmų statybvietėje nepastebėta. Galėjo būti ir taip, kad durelių spyna buvo sugadinta anksčiau, o pastebėta atvykus dirbti į objektą Molėtuose. Dėl pavogto suvirinimo aparato į Luokesos s. nuvykę pareigūnai, išklaušę sveikatos sutrikimų turinčio vietos gyventojos skundus, nusprendė apsidairyti sodyboje bei suvirinimo aparatą rado karutyje už ūkinio pastato. Iš Giedraičių s. gautas skundas apie kaimyno palaidą šunį, kuris pranešėjui įkando į ranką. Nukentėjęs vyras žadėjo pateikti pareiškimą policijai. Dėl lojančio šuns gautas pranešimas iš Balninkų s., bet perskambinę pranešėjui pareigūnai į įvykio vietą nevyko – mat arogantiškai bendravęs vyras padėjo telefono ragelį. Iš Alantos s. gautas pranešimas, kad kaimyno šuo sudraskė

## „Domino taurė 21“ – profesionalumo ir elegancijos su viltimi mažuosiuose šventė

Praėjusį šeštadienį Molėtų sporto arenoje surengta „Domino taurė 21“, vėl po Molėtų dangimi po ilgos pertraukos subūrusi tarptautinei šokio fiestai teisėjus ir šokėjus iš įvairių šalių. Priminsime, kad pernai šio renginio organizatorė, iniciatorė, „Domino Studijos“ įkūrėja ir vadovė Diana Dranseikienė, esant karantinui dėl koronaviruso, tokį šou surengė nuotoliniu būdu, kuris buvo sportinių šokių istorijoje iš viso pirmas.

Savaitgalį vykęs reitingas Dianai aštuntas, ir ji atvirai prisipažino, jog šiuokart pamėgino jį surengti kitaip: „Kviečiausi daug užsieniečių teisėjų, kad vertinimas būtų teisingesnis, mat dėl pandemijos daugumoje pastaruoju metu vykstančių analogiškų renginių teisėjauja Lietuvos teisėjai, ir vis tie patys, aišku, turintys reikiamą kategoriją“. Tad į mūsų miestą savaitgaliui sugūžėjo teisėjai iš Bosnijos, Slovėnijos, Lenkijos, Ukrainos, Estijos, Latvijos, Baltarusijos, Airijos... Iš viso varžybose, kurios buvo 4 dalių, galima buvo sutikti teisėjų arba šokėjų iš 12 užsienio šalių.

„Labai gaila, kad nebeliko Lietuvoje suaugusių šokėjų, pandemija juos tiesiog išnaikino, - apgailestavo D. Dranseikienė, vardindama šo-



kėjų amžiaus grupes. - Kad į varžybas pritrauktume ir juos, sukūrėme piniginį prizų fondą. Ir tokiu būdu buvo priviliotos žvaigždės, kurios suteikė begalinį džiaugsmą žiūrovams ir kitiems dalyviams...“

Iš viso renginyje dalyvavo 368 poros, žiūrovų buvo apie 2 tūkstančius, mat jie ėjo srautais per visas keturias varžybų dalis. Reikia pažymėti, kad molėtiškė „Domino studijos“

vadovė ėmėsi tik vakarinės - ketvirtosios dalies, kurioje dalyvavo visi teisėjai ir šokėjai, organizavimo, kitas tris dalis kuravo Lietuvos sportinių šokių federacija. „Vienam žmogui prisiimti atsakomybę už visas reitingo varžybas būtų nepakeliamas krūvis ir atsakomybė, - sakė Diana, kuri svečiams rezervavo visus miestiečius viešbučius, įskaitant ir (Nukelta į 3 psl.)

## Planuojamas dėmesys 7 rajono valstybinės reikšmės žvyrkeliams

Šiais metais Automobilių kelių direkcija sudarė sutarčių už maždaug 9 mln. eurų beveik 100 km blogiausių valstybinės reikšmės kelių su žvyro danga šalyje remontui. Darbai pradėti vykdyti šiais metais ir bus tęsiami kitais. Remontai atliekami blogiausios būklės valstybinės reikšmės keliuose su žvyro danga, kuriuose jau beveik nėra profiliuojamo žvyro dangos sluoksnio arba jis yra labai plonas, o žvyro pagrindai yra silpni. Iki šiol šalyje tie valstybinės reikšmės keliai su žvyro danga, kurie nebuvo asfaltuojami, buvo prižiūrimi tik vykdant periodi-

nę priežiūrą ir šalinant tik lokalias pažeidas. Šiais metais pradėti vykdyti žvyrkelių taisymo iš pagrindų darbai. Tokio pobūdžio darbams vykdyti ir ateinančiais metais ketinama skelbti viešųjų pirkimų konkursus. Kelių direkcijai priklausantis valstybinės reikšmės keliai taip pat asfaltuojami pagal žvyrkelių ruožų atrankos metodikas ir atsižvelgiant į skiriamą lėšų kiekį. Pagal metodikas yra sureitinguoti visi valstybinės reikšmės keliai su žvyro danga ir sudarytas asfaltuotųjų kelių ruožų sąrašas. Į ruožų, atrenkamų pagal as-

(Nukelta į 3 psl.)

ISSN 1648-4096



(Nukelta į 3 psl.)

**Parduotuvėje PREKYBA**  
**TECH**asas  
Vilniaus g. 99, Molėtai  
(PC Norfa) ☎ 8603 00576  
Išsigykite lizingu be pabrangimo su pratęsta garantija.  
Visą lapkritį juodai žemos kainos!

**SKALBYKLĖMIS, DŽIOVYKLĖMIS, INDAPLOVĖMIS**

## Mažųjų molėtiškių kūryba - ant Prezidentūros kalėdinės eglutės

Alantos bendruomenės vaikų dienos centro „Daigelis“, VšĮ Skudutiškio akademijos vaikų dienos centro „Tiltas“ bei Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų dienos centro vaikai atsiliepė į LR Prezidento kanceliarijos kreipimąsi artėjant gražiausiai metų šventei įsitraukti į „Baltojo paukščio“ akciją. Dienos centrų, mokyklų vaikus, bendruomenes, šeimas – mažus ir didelius pirmoji ponia Diana Nausėdienė pakvietė susieiti sma-



giam užsiėmimui – kalėdinių eglutės papuošimui – paukščių vėlimui iš vilnos, kurie nutūps ant Prezidentūros eglės. Molėtiškių sukurti žaislai jau perduoti LR Prezidento kanceliarijai.

„Vilnius“ informacija

## Dalyvavo Utenos krašto kapelų šventėje

Utenos kultūros centre sėkmingai surengtoje Utenos krašto kapelų

kolektyvui nestigo ir jaudulio didžiulėje scenoje, kurioje pasirodė puikūs



Utenos krašto kolektyvai. -Džiaugiamės, kad mūsų 15 minučių programa patiko žiūrovams, kurie negailėjo aplodismentų.“

Pasak va-

šventėje – konkurse „Linksmoji armonika“ dalyvavo ir neseniai susikūrusi Levaniškių bendruomenės liaudiškos muzikos kapela „Prie ežerų“. Įspūdžių daug, - po šventės jais dalinasi „Prie ežerų“ kapelos vadovė Vilma Čivilienė, sakydama, kad naujam

dovės, dalyvavimas didelėje šventėje draugiškam kapelos „Prie ežerų“ kolektyvui, kuriame susirinko norintys ir mėgstantys dainuoti žmonės, yra paskatinimas dar daugiau repetuoti, tobulinti repertuarą bei koncertuoti.

„Vilnius“ informacija

## Rudeninio tręšimo terminas nebus pratęstas

Galimybė pratęsti rudeninio tręšimo terminą buvo panaikinta aplinkos ir žemės ūkio ministrų 2020 m. patikslintu Mėšlo ir srutų aplinkosaugos reikalavimų aprašu, kuriame nustatyta rudeninio tręšimo pabaigos data – lapkričio 15 d. Tai buvo padaryta, atsižvelgus į agrometeorologines ir aplinkosaugines sąlygas, įvertinus ilgą laiką taikytos praktikos pratęsti rudeninį tręšimą iki gruodžio vidurio pasekmes.

Šaltuoju metų laiku upėse dėl pasklidusios taršos iš patręštų laukų, valstybinio monitoringo duomenimis, labai padidėja nitratų koncentracijos. Pasibaigus augalų vegetacijai, jie išskleidžiamas mėšlo ir srutų nebeįsavinama maisto medžiagų, todėl daug šių medžiagų išplaunama iš dirvos ir patenka į paviršinius vandenius.

Mokslininkai rekomenduoja nenaudoti organinių trąšų nuo lapkričio 1 d. iki kovo 20 d., nes tuo laikotarpiu augalai neįsavinama su organinėmis trąšomis patenkančių maisto medžiagų, labai išauga aplinkos taršos rizika. Atsižvelgus į mokslininkų išvadas, Aplinkos ministerija numato kitais metais siūlyti rudeninio tręšimo laiką sutrumpinti – iki lapkričio 1 d. Europos Komisijos sąlygomis, Lietuvoje pagal klimato sąlygas rudeninis tręšimas turėtų baigtis spalio 15 d.

Aplinkosaugininkai primena, kad bet kokiame atveju draudžiama tręšti ant išalusios, įmirkusios ir apsnigtos žemės, o kaupiant, laikant ir naudojant tręšimui mėšlą bei srutas privalu laikytis Mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų. Už jų pažeidimus gresia administracinė atsakomybė. Pažeidėjai taip pat turi atlyginti aplinkai padarytą žalą.

## Prasidėjo akcija „Miškas“

Nuo lapkričio 20 dienos miškų kontrolės specialistai pradėjo nau-

ją aplinkosauginę akciją „Miškas“. Šia akcija norima užtikrinti



Savavališkas eglių kirtimas užtraukia ir administracinę baudą

didesnę eglių apsaugą prieš artėjančias žiemos šventes, todėl iki gruodžio 24 d. aplinkosaugininkai vykdy-

## Regiono atliekų tvarkymo centro visuotinis susirinkimas - Molėtuose

Praėjusią savaitę rajono savivaldybės administracijos posėdžių salėje įvyko UAB Utenos regiono atliekų tvarkymo centro (URATC) neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas. Priminsime, jog šio centro akcininkai yra Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Utenos, Visagino, Zarasų rajonų savivaldybės. URATC direktorius Ramūnas Juodėnas susirinkime siekė akcininkų pritarimo parduoti sugedusį buldozerį ir lizingo būdu pirkti naują, kam pritarimą gavo vienbalsiai. Vėliau diskutuota apie Vyriausybės Seimui pateiktą naujo Atliekų tvarkymo įstatymo projektą, su tuo susijusius naujus iššūkius RATC ir savivaldybėms bei nuo 2023 m. numatomus kainų pokyčius.

Taip pat aptarta, kaip Utenos RATC vykdo projektą „Maisto/virtuvės atliekų apdorojimo pajėgumų sukūrimas Utenos regione“. Nuo 2020 m. Centro vykdomo projekto vertė 975,3 tūkst. eurų. Atliekami esamų mechaninio ir biologinio apdorojimo įrenginių infrastruktūros įrenginių pritaikymo darbai maisto/virtuvės atliekų paruošimui perdirbti, tai pat bus vykdoma visuomenės informavimo kampanija šios rūšies atliekų prevencijos ir tvarkymo klausimais. Utenos regione planuojama sukurti pajėgumus, kurie leistų per metus rūšiuojamuoju būdu sutvarkyti iš gyventojų surenkamą maisto ir virtuvės atliekų 3800 tonų.

## TRUMPAI

SUJUDO NERENOVUOTŲ DAUGIABUČIŲ NAMŲ GYVENTOJAI. Vis raginant daugiabučių namų gyventojus dalyvauti renovacijos procese bei jiems siunčiant žinią, kad ateityje nerenovuotų namų gyventojams neišvengiamai didės mokesčiai už šilumą ir t.t., deja, ne visų daugiabučių namų gyventojai šią žinią norėjo išgirsti... Ir dabar, kai renovacijos ir visų statybos darbų kainos šovė į aukštumas, redakcijos žiniomis, kitais metais renovuoti daugiabučius namus pageidautų net 14 – os daugiabučių namų Molėtuose gyventojai.

## DRŪTAI

šalies miškuose, tikrins eglių pardavimo punktus. Norint apsaugoti mišką nuo neteisėtų kirtimų, visos akcijos metu bus vykdoma preventcinė stebėseną, o prieš Kalėdas ypatingas dėmesys skiriamas kalėdinių eglių apsaugai. Svarbu prisiminti, kad privataus miško savininkas savame miške gali nusikirsti eglutę, tačiau tokiu atveju jis su savimi turėtų turėti miško nuosavybę įrodančius dokumentus. Aplinkos apsaugos departamentas primena, kad savavališkas eglių kirtimas užtraukia ir administracinę baudą. Nelegaliai pasipuošti namus bandančiam fiziniui asmeniui tektų sumokėti nuo 60 iki 300 eurų baudą bei atlyginti gamtai padarytą žalą. Juridiniui asmeniui tokia bauda siekia nuo 300 iki 600 eurų.

„Vilnius“ informacija

## Europos upėtakių gaudymo čempionate – įspūdingi molėtiškių laimėjimai

„Savaitgalyje Vasaknose, kaip ir iš anksto planuota, surengtas komandinis Europos upėtakių gaudymo čempionatas „ATLAS 2021“, kuriame dalyvavo 32 komandos (64 žvejai) iš septynių šalių - Ukrainos, Latvijos, Slovakijos, Lenkijos, Vokietijos, Airijos ir Lietuvos. Į šias varžybas susirenka patys geriausi, aukščiausio lygio upėtakininkai, turintys ir didžiulę tokio lygio varžybų patirtį. Lietuvos upėtakininkams, be žvejų iš kitų miestų, atstovavo ir dvi Molėtų

kažkas bus. Tokios aukštos vietos tikrai nesitikėjome. Noras buvo bent jau į dešimtuką patekti, juolab, kad su Egidijumi komandoje nesu buvęs. Bet tokia komandų sudėtis buvo sudaryta pagal reitingus, - įspūdziais dalinasi Sigitas, prieš keletą metų pradėjęs susipažinti su upėtakių gaudymo subtilybėmis. – Į šias varžybas atvažiuoja patys geriausi upėtakininkai su kitokiais gaudymo stiliais ir patirtimi. Konkurencija buvo didžiulė. Tiesa, ir orai viską gadino. Pirmą dieną buvo



Čempionato vicečempionai Sigitas Lukšta ir Egidijus

Kamarauskas komandos – Sigitas Lukšta ir Egidijus Kamarauskas bei Gintautas Šiukščius ir Artūras Bartkus. Neįtikėtinais aukštais rezultatais čempionate pademonstravo Sigitas ir Egidijus, kurie užėmė antrąją vietą, o Gintautas ir Artūras buvo penkti. Molėtiškių rezultatai patys aukščiausi iš visų Lietuvos atstovų.

–Prieš varžybas visuomet yra nuojauta arba nieko nelaimėsiu, arba, kad

labai galingas vėjas, kuris net tiesioginei transliacijai kliudė, kameros griuvo ir dužo, o antrą dieną beveik ištisai lijo. Mes esam pripratę prie tokių sąlygų ir mums oras tikrai nesutrukdė, bet, manau, kad buvo žvejų, kuriems nepavyko ir dėl oro sąlygų... Po pirmos dienos su Egidijumi ir pakilome į antrą vietą, kurią antrąją varžybų dieną stengėmės išsaugoti, o Gintautas ir Artūras į penktą vietą pakilo antrąją varžybų dieną. Šiek tiek man su Egidijumi nepasisekė tik finale, kur finalinėje kovoje nusileidome itin pajėgiai Latvijos komandai.

Tai buvo paskutinės šio sezono varžybos, kurias molėtiškiai baigė puikiais pasiekimais. Be kita ko, upėtakių gaudymas itin populiarėjanti

(Nukelta į 5 psl.)

## Turnyre užimta trečioji vieta

Lapkričio 19 dieną Molėtuose startavo tradicinis rankinio turnyras „Molėtų ruduo -2021“, kurį daugelį metų organizuoja rankinio trenerė Rita Bimbirienė. Šiose varžybose dalyvavo 2007-2008 m.g. berniukų komandos iš Vilniaus, Varėnos, Alytaus. 2008-2009 m.g. berniukų rankinio komanda, treniruojama R. Bimbirienės, išbandė jėgas su metais vyresniais varžovais ir turnyre pasirodė puikiai. Pirmas rungtynes molėtiškiai žaidė su Vilniaus SM „Taurus“ komanda. Nepabūgę vyresnių ir stipresnių savo varžovų, Molėtų rankininkai drąsiai stoji į kovą ir rungtynes baigė lygiosiomis 16:16. Kitas rungtynes Molėtų KKSC komanda žaidė su labai pajėgia ir galinga Varėnos SC komanda. Netaiklūs metimai, grubios klaidos gynyboje padarė savo. Rungtynės buvo pralaimėtos rezultatu 13:25. Paskutinės varžybas dėl prizinės vietos molėtiškiai žaidė su Alytaus SRC komanda. Jau nuo pirmų kėlinio minučių Molėtų rankininkai perėmė iniciatyvą į savo rankas ir rungtynes laimėjo rezultatu 32:17. Surinkus vieno- dvi taškus su Vilniaus SM „Taurus“ komanda, geresnis įvarečių santykis

(Nukelta į 5 psl.)

## Apie sveikatos draudimo garantijas- su

### Molėtų mokytojais

Panevėžio teritorinė ligonių kasa, iki šiol rengusi susitikimus abiturientams, surengė virtualųjį susitikimą su Molėtų gimnazijos bendruomene. Gimnazijos kolektyvui specialistai pateikė informacijos apie privalomojo sveikatos draudimo (PSD) garantijas Lietuvoje, supažindino su būtinosiomis sąlygomis, reikalingomis norint mūsų šalyje gauti vienką ar kitokias pacientams nemokamai prieinamas gydymo įstaigų paslaugas. Išvardinta 10 paslaugų sričių, aktualių turintiems PSD. Tai šeimos gydytojo paslaugos bei ligų prevencija, odontologinė pagalba, gydytojų specialistų konsultacijos, greitoji medicinos pagalba ir gydymas ligoninėje, medicininė rehabilitacija ir slaugos paslaugos, brangieji tyrimai ir procedūros, kompensuojamieji vaistai ir medicinos priemonės, taip pat PSD suteikiamos kai ku-

rios garantijos užsienyje. Susitikimo dalyviams įvardyti 5 pavojai, susiję su neatidumu draudžiantis PSD. Molėtiškiai, padėkoję už aktualią paskaitą, uždavė klausimų. Teirautasi, kaip gyventojui žinoti, kada jam priklauso medicininė rehabilitacija, ar nėra prievolės ligoninėms įvesti duomenis į informacinę sistemą apie pacientą pirmąją gydymo stacionare dieną. Taip pat klausta, ar reikia papildomai draustis vykstant į užsienį pagal tarptautinį projektą ir turint ESDK, kaip nuo amžiaus priklauso kompensuojamojo dantų protezavimo paslaugų gavimas, ar kompensuojamos dantų paruošimo protezuoti išlaidos.

Panevėžio TLK specialistams atsakius į užduotus klausimus, dalyviai pakviesti prisijungti prie virtualiosios viktorinos. Jiems pasiūlyta atsakyti į 15 klausimų iš to, ką girdėjo, ir laimėti prizų.

## Balninkų medžiotojų klubo medžiotojai sumedžiojo vilką

Šeštadienį medžioklės su varo-vais metu Balninkų medžiotojų klubo medžiotojai sumedžiojo vilką. Kaip sakė klubo vadovas Saulius Mackevičius, stambus 4 – 5 metų amžiaus vilkas buvo sumedžiotas tame pačiame miške, kuriame ir pernai balninkiečiai medžiotojai sumedžiojo vilką. „Vien dėl vilkų daromų nuostolių medžioklę iš karto pradėjome po spalio 15 dienos, o po šv. Huberto dar intensyviau medžiojame,“ – kalbėjo klubo vadovas, pridūręs, kad ir jo paties avių bandą Dapkūniškių kaime šiemet vilkai sumažino keturiomis avimis. S. Mackevičius kalbėjo, kad, jo nuomone, būtų tikslinga susijungti keliems medžiotojų klubams ir surengti bendrą medžioklę, nes vilkai migruojantys plėšrūnai. „Sunku pasakyti, kiek mūsų medžioklės plotuose gali gyventi vilkų. Viena kamera fiksuoja du, kita – penkis vilkus. Manau, kad šiame krašte per kelis medžiotojų klubus gali gyventi iki dešimties vilkų,“ – savo pastebėjimais dalinosi Balninkų medžiotojų klubo vadovas, pridūręs, kad ypač tikslinga būtų rengti vilkų medžioklę pasnigus, kuomet matomi pėdsakai ir galima pabandyti pergudrauti vilkus. Tai jau antras vilkas sumedžiotas Molėtų rajone. Patys pirmieji spalio 10 dieną vilką sumedžiojo Alantos medžiotojų klubo medžiotojai. Alantiškiai vilką sumedžiojo pagal Aplinkos apsaugos agentūros išduotą leidimą sumedžioti vilkus ne jų medžioklės metu.

„Vilnis“ informacija

**TURITE NAUJIENŲ?  
RAŠYKITE MUMS EL.P.  
INFO@VILNIS.LT.  
BENDRADARBIUKIME!**

## „Domino taurė 21“ – profesionalumo ir elegancijos su viltimi mažuosiuose šventė

(Atkelta iš 1 psl.)

priemiestyje esanti „Belvilj“, kuris svečius maloniai nustebino paslaugos kokybe, užsakė maitinimo paslaugas, ėmėsi transporto organizavimo, netgi su kiekvienu individualiai derino skrydžių laikus. – Tad ėmiausi vakarinės dalies, kurioje buvo suaugusių ir jaunimo grupės, o teisėjavo vien užsieniečiai. O tai davė labai daug žavesio, kas netrukus buvo pastebėta ir socialiniuose tinkluose, varžybas įvardinant kaip turinčias tikrą tarptautinio renginio žavesį.“



Varžybose matėme net 12 D. Dranseikienės auklėjamų ir pirmojo šokio pradžiamokslų bekremtančių molėtiškių mažylių nuo 2,5 iki 4 metų,



kurie sulaukė ovacijų ir atviro susižavėjimo. Beje, Diana, pasakoja, kad mažieji treniuojasi su savo tėveliais, kurie labai geranoriškai prisidėjo prie nuo rugėjo šokio besimokančių mažylių pasirodymo pirmosiose gyve-

## Įvykių suvestinių topai: „kriminalai“ dėl išgerto alaus, muštynės dėl vyrų...

(Atkelta iš 1 psl.)

nuskaičiuota 1200 eurų... Dešimtimis pareigūnai skaičiavo pranešimus apie galimą smurtą artimoje aplinkoje. Nei vienas atvejis nepasitvirtino... Nuvykus pagal iškvietaimą, kad galimai fizinę jėgą prieš moterį Molėtuose panaudojo vyras, abu neblaivūs sugyventiniai rasti susitaikę ir pasakojo, kad kartu gėrė, susipyko, sugyventinė lyg ir išėiti norėjusi, bet persigalvojo... Į Videniškių s. vykta dėl smurtaujančio brolio. Ir ten situacija buvo panaši. Broliai ir kaimynas kartu girtavo. Vienas iš brolių nerado raktų ir apkaltino, kad juos bus paėmęs brolis. Kilo konfliktas, o atvykus policijai jau nežinota, ar brolis raktus paėmęs, ar jie pamesti girtaujant. Pas girtaujančius tėvą ir sūnų Dubingių s. vykstanta kas savaitę. Ir šiuo kartu vyrai konfliktavo, patys nežinodami dėl ko, o pareigūnai, įsitikinę, kad smurto nebūta, dar ir pakartotinai pas vyrus užsuko... Žinoma pranešėja iš Giedraičių s. pareigūnams guodėsi, kad sugyventinis iš jos pasisavino 50 eurų ir neatiduoda, be to, moteris nori išsikraustyti iš draugo namų. Tarp tėvo ir sūnaus Luokesos s. piktumai su grasinimais primušti, papjauti kilo dėl labai „svarbios priežasties“. Juk iš tiesų reikia maksimaliai grasinti, kai sūnus neduoda tėvui alaus! Molėtuose apie dvi įkaušusias ir susipliekusias moteris pranešus kaimynei, nuvykę pareigūnai iš-

siaiškinio, kad „moteriškos kautynės“ be smurto požymių įvyko dėl vyrų. Tris kartus pareigūnus kvietė moteris iš Luokesos s. besiskųsdama sugyventiniu, kuris neva prieš moterį smurtavo. Atvykus pareigūnams apie pirmą valandą nakties moteris, kuriai nustatytas 1, 84 prom. girtumas, dėstė, kad ji švenčia savo gimtadienį, o jos sugyventinis (3, 19 prom.) išgėrė visą alų ir todėl jis jos namuose nepageidaujamas. Vyras, iškeliaęs kitu adresu, vis tik, ko gero, sugrįžo, mat po poros valandų moteriškė vėl kvietė policijos pareigūnus. Atvykus pagalbai vyras jau buvo spėjęs pasišalinti. Apie sugyventinio skriaudžiamą seserį pranešusi moteris pareigūnams nurodė puikiai žinomą adresą Jonišio s. Atvykus pagal gautą pranešimą neva skriaudžiama moteris, ne kartą bausta už melagingus pranešimus, šį kartą nesirengė meluoti ir be pagrindo skūstis sugyventiniu, su kuriuo viskas gerai, tik šiek tiek buvo susikiviriję bei ji dėl to pasiguodusi sesei ir nemanusi, kad ši praneš policijai. Vidurdienyje pareigūnams buvo peradresuotas pareiškimas iš Alantos miestelio. Neriškiai kalbėjęs vyras pasakė, kad „žmonės miršta“ ir padėjo ragelį... Dar kartą susisiekus su 40 – mečiu vyrų, šis buvo labai neblaivus, bet išsitarė, jog ir pats nesuprato dėl ko ir kodėl surinko skubios pagalbos telefono numerį 112.

„Vilnis“ informacija

## Šventę dovanuoja jaunimo kolektyvai

Molėtų kultūros centre antradienio vakarą puikų renginį dovanuoja jaunimo kolektyvai, surengę koncertą „Atrastas laikas“. Spontaniškas rengi-



nys išaugo į tikrą scenos stebuklą. Ilgą karantino laikotarpį repetavę kolektyvai scenoje „sprogo“ paskleisdami tikrą gyvą emociją, kūrybiškumo energiją bei pakylėtą nuotaiką. Koncerto programoje šoko Molėtų kultūros centro šokių kolektyvo „Molėtukas“ šokėjai (vad. Audronė Ališkevičiūtė), teatrinį meistriškumą demonstravo Molėtų kultūros centro teatro studija „Remarka“ (vad. Jolanta Žalalienė) o vokalinius gabumus ir melodin-gas dainas žiūrovams skyrė Violetos Zutkuvienės vadovaujami jaunesni dainų atlikėjai. Koncerto finale į sceną išbėgę visi dalyviai sukūrė užburiančią atmosferą.

„Vilnis“ informacija

nime varžybose, net ir pasimokant namuose. „Tai nekartojama, labai žavu ir viltinga, kad Molėtuose auga nauja karta šokėjų, – išsitaria pašne-

„Domino studijoje“ šokę jaunuoliai, su savimi atsivedę didelį būrį žiūrovų, merginos, kurios parengė per du mėnesius ketvirtosios dalies atidarymui skirtą argentinietiškąjį tango... Varžybų uždarymui taipogi skirtas šokis, visus kviečiant ir skatinant nenustoti šokti...

D. Dranseikienė, sakis, jog tokių varžybų žodžiais nenu-pasakosi, ką jau suprato labai didelė dalis molėtiškių, atėjusių pažiūrėti, pajauti, ką dovanuoja šokis, už paramą, atidą ir supratimą dėkojo rajono merui Sauliui Jauneikai, savivaldybės administracijai, sudariusiai galimybę visiems testuoti dėl koronaviruso greitaisiais testais sporto arenoje, kas tikrai vertė jaustis drąsiau, ir labai gausiam būriui rėmėjų, be kurių renginys tiesiog neįvyktų.

„Vilnis“ informacija

## Planuojamas dėmesys 7 rajono valstybinės reikšmės žvyrkeliams

(Atkelta iš 1 psl.)

faltuotinių valstybinės reikšmės rajoninių kelių ruožų tarp skirtingų kelio dangų („zebrų“) atrankos metodiką sąrašą patenka ir septyni mūsų

Anykščiai-Kurkliai-Balninkai-Želva 2,777 km, Alanta-Pabaldiškis-Girsteitiškis - 5,959, Alanta-Klabiniai-Dapkūniškiai - 0,325km.

„Vilnis“ informacija



Pasak Kelių direkcijos, šiais metais pradėti vykdyti žvyrkelių taisymo iš pagrindų darbai-tvarkomos ypač silpnos žvyro dangos konstrukcijos vietos, visu kelio ruožo ilgiu atstatomas žvyro pagrindo ir dangos dėvimasis sluoksniai

## Toliejuose – „Rudens valsas“

Toliejų laisvalaikio salėje įvyko vakaronė koncertas "Rudens valsas", kuriame dalyvavo jaunas harmonikierius iš pa Utenas Lukas Gaižutis, Molėtų kultūros centro Inturkės krašto moterų vokalinis ansamblis (vad. R. Deruvienė) ir liaudiškos muzikos kapela "Prie Virintų" (vad. V. Nariūnienė)



bei Levaniškių bendruomenės kapela "Prie ežerų". Skambant svajingoms melodijoms, sukantis valso ritmu vakaras neprailgo. Renginio organizatorė Violeta Nariūnienė už visokeriopą pagalbą subūriant visus „Rudens valsus“ dėkojo Čiulėnų seniūnijos darbuotojams ir seniūnei, Molėtų kultūros centro technikams...

## Algimanto ČIŽOS nuotraukos



kovė, dar prisipažinusi ir tai, kad galų gale apsisprendė visas jėgas ir savo darbą skirti Molėtų kraštui, mokant šokio, elegancijos, nes iki tol ji blaškėsi per kelis rajonus. – Nutūpiu... O mažyliai sukosi ir ketvirtoje dalyje tarp čempionų, stebėjusių dar kreivomis kojytėmis lėto valso žingsnelius dėliojančius vaikus.“ Taipogi varžybose dalyvavo ir anksčiau

## Kai buvo mokykla Čiulėnuose...

Kai vėl pradeda kalbėti apie mokyklų tinklo optimizavimą, peržvalgą, puiki proga prisiminti išnykusias mokyklas ir buvusius mokytojus. Viena tokių mokyklų buvo Molėtų rajono Čiulėnų aštuonmetė mokykla. Tačiau vargu ar ką nors apie ją žinotume, išskyrus buvusius mokytojus, mokinius ir jų tėvus, jei ne vieno tos mokyklos



Mokykla vis gausėjo mokiniais... (1963 metai)

mokytojo atkaklumas. Ir tai, žinoma, Vladas Skrebiškis, buvęs meniškios prigimties žmogus, mokęs dailės, muzikos, vadovavęs įvairiems būreliams, rašęs eilėraščius... Jis elgėsi gana gudriai, kaip ir kiti protingi žmonės, kurie greta tarybinių dogmų, mokėdami visa tai įvilkti į reikalingą raudonumą ir aukso spalva žerintį rūbą, dirbo patį reikalingiausią darbą - visokiais būdais stengėsi išsaugoti tautiškumą, lietuvių kalbos grožį, senuosius papročius... Ir jiems tai pavykdavo. Todėl dabar dažnai regis, kad tarybiniais metais mūmuse buvo kur kas daugiau lietuviškumo, nei mes jo turime šiandien... Daugeliu atvejų tai priklausė ir, deja, priklausė nuo mūsų gebėjimo toliaregišku žvilgsniu pažvelgti į esamą situaciją. O tuo metu, kai 1982 metais Vladas Skrebiškis rašė Čiulėnų aštuonmetės mokyklos V. Kotiko pionierių draugovės istoriją, jos veiklą pateikė kaip karinį, patriotinį ir kraštotyrinį darbą. Jis, kartu su mokiniais, o jie, su prantama, turėjo būti visi tos organizacijos nariai, kartu su kraštotyros būrelio vadovu, mokytoju Vladu Skrebiškiumi, vaikščiojo po apylinkę ir rinko iš senų žmonių kalbos perliukus, juos užrašinėjo, rinko žinias apie praeitį ir savąją dabartį. Tik jų dabartis labai greitai tapo ir mūsų praeitimi... Taigi, toje veikloje Vladas Skrebiškis nurodo, kad jam su kraštotyros būrelio narių pagalba pavyko paruošti kraštotyros darbus: „Molėtų rajono Čiulėnų aštuonmetės mokyklos istorija“, „Molėtų rajono Čiulėnų kolūkio istorija“. Abu šie darbai atiduoti respublikinei Kraštotyros darbų saugyklai, o mokykloje palikti

jų nuorašai. Taip pat „Čiulėnų krašto etnografija“, „Čiulėnų krašto tarminiai žodžiai“, „Čiulėnų krašto tautosaka“, nurodoma, kad darbas tęsiasi. Atskirame skyriuje aprašoma dalyvavimas meno savi-veikloje. Mokykloje veikė mokytojos J. Gaidienės vadovaujamas choras, o kitam vadovavo ir V. Skrebiškis, šokių ratelis, kuriam

5 tūkst., visi mokiniai skaito, gali naudotis ir Čiulėnų biblioteka. „Daugeliui knyga buvo ir dabar yra geriausias draugas, mokytojas,“ - rašo V. Skrebiškis ir išvardina geriausių skaitytojų pavardes: Aldona Sapkauskaitė, Nijolė Spranginaitė, Zita Lukšaitė, Salomėja Pušinitė, Janina Urbonavičiūtė ir kt. (senuosiuose rūmuose), Roma Guobytė, Sigita Mackelytė, Gražina Čičiurkaitė, Vidas Stasiūnas, Jonas Pelakauskas, Giedrė Klimaitė, Rima Rinkevičiūtė ir kt. - naujuosiuose rūmuose. Daug prirašyta toje organizacijos istorijoje įvairiausių veiklų, o to meto mokyklinę realybę V. Skrebiškis apibūdino labai daiktiskai: „Mokykla-tai lyg konvejeris, gaunantis žaliavą, išleidžiantis produkciją.“ Tačiau, ar žinote, kur buvo pirmoji mokykla Čiulėnuose? Pasak V. Skrebiškio surinktos kraštotyrinės medžiagos, 1919 metais aplinkinių valstiečių (ūkinių) prašomas Anomislio dvaro ponas kumetyne parinkęs menką grytelę, kurioje, vadovavo D. Židonytė, V. Nagielienė, J. Kanapeckas. „1970 m. su meno savi-veiklos programa (Lazdynų Pelėdos „Motulė paviljo“ inscenizacija, muzikiniai-sportiniai pratimai, mergaičių vokalinio ansamblio dainos, instrumentinė muzika, deklamacijos) VI klasė pasirodė savojoje mokykloje, kultūros namuose, Napriūnų, Sodėnų, J. Janonio kolūkių kultūros namuose (vad. mokytoja L. Navikienė).“ O gambiausieji savi-veiklininkai buvo artistais ir 1980 m. Čiulėnų kultūros namų suruoštame spektaklyje K. Kubilinsko „Molio motiejukas“ (vad. J. Kanapeckas). V. Skrebiškio užrašyta, kad publika mieliai sutikdavo savi-veiklininkų pasirodymus: seserų Nijolės ir Vitos Diktaričių, taip pat Molėtų muzikos mokykloje besimokiusių Z. Žalaitės, V. Pagalytės, A. Rameikaitės, armonikininko Z. Kazlausko, dainininkės I. Pakšytės ir kt. Atskirai minimi ir sportininkai, nes tarp aštuonmetių mokyklų Čiulėnų mokyklos sportininkai visada pirmaudavo. „Tinklininkai, lengvosios atletikos bėgikai, šauliai, tenisininkai (nuo 1960 m. 8 metus iš eilės I-oji vieta rajone), krepšininkai ir t.t. O apie sportininkų darbą ir rezultatus geriausiai byloja 4 iškovotos pereinamosios taurės ir 12 metų kompleksinėje rajono spartakiadoje iškovota I-oji vieta.“ Kaip geriausi mokyklos sportininkai paminėti: Petras Umbrasas, Vasilijus Lepechinas, Vytautas Bukauskas, Kęstutis Lukšta, Rimgaudas Janauskas, Gintautas Navikas ir kt. Atskiras skyrius priklauso ir geriausiems knygų skaitytojams. Rašoma, kad mokyklos bibliotekos fondai augo, knygų esą daugiau kaip

5 tūkst., visi mokiniai skaito, gali naudotis ir Čiulėnų biblioteka. „Daugeliui knyga buvo ir dabar yra geriausias draugas, mokytojas,“ - rašo V. Skrebiškis ir išvardina geriausių skaitytojų pavardes: Aldona Sapkauskaitė, Nijolė Spranginaitė, Zita Lukšaitė, Salomėja Pušinitė, Janina Urbonavičiūtė ir kt. (senuosiuose rūmuose), Roma Guobytė, Sigita Mackelytė, Gražina Čičiurkaitė, Vidas Stasiūnas, Jonas Pelakauskas, Giedrė Klimaitė, Rima Rinkevičiūtė ir kt. - naujuosiuose rūmuose. Daug prirašyta toje organizacijos istorijoje įvairiausių veiklų, o to meto mokyklinę realybę V. Skrebiškis apibūdino labai daiktiskai: „Mokykla-tai lyg konvejeris, gaunantis žaliavą, išleidžiantis produkciją.“ Tačiau, ar žinote, kur buvo pirmoji mokykla Čiulėnuose? Pasak V. Skrebiškio surinktos kraštotyrinės medžiagos, 1919 metais aplinkinių valstiečių (ūkinių) prašomas Anomislio dvaro ponas kumetyne parinkęs menką grytelę, kurioje,



Aštuonmetėje mokykloje nestigo veiklos ir jaunystės

Molėtų valsčiaus viršaičiui patvirtinus, buvo atidaryta pradinė mokykla, joje mokėsi apie 40 peraugusių mokinių. „Daugelis kumečių vaikų ateidavo į mokyklą vėlai rudenį, uždarius gyvulius į tvartus, o pavasarį vėl anksti išeidavo ganyti... Mokoma buvo dailiraščio, lietuvių kalbos, aritmetikos, istorijos, geografijos, gamtos mokslų, piešimo, dainavimo ir kt. dalykų. Be to, vieną kartą per savaitę iš Molėtų atvykdavo į mokyklą kunigas mokyti tikybos. Tikyba mokykloje buvo privalomas dalykas.“ Pirmoji šios mokyklos mokytoja buvo Elena Audzevičiūtė. Ir jai, ir jos mokiniams šiandien būtų jau per 100 metų. Bevertant tolesnius „Čiulėnų aštuonmetės mokyklos istorijos“ puslapius, ima aiškėti, kaip ir kodėl keitėsi mokytojai ir mokyklų vieta. Tikėtina, kad mokytojams anuomet nebuvo privalu atidirti tam tikrose mokyklose kiek tai metų. Jie patys rinkdavosi vietas ir, kaip ir kiekvienas šiandien ieško patogesnės ir geriau



Daug dėmesio mokyklos istorijoje jai sportines pergales dovanojo sportininkai

apmokamos darbo vietas, taip ir anuomet. Nors jų išsikėlimo priežasčių mokytojas V. Skrebiškis ir neanalizuoja, nes ne toks jo rašymo tikslas, vis dėlto, galima nuspėti, kad tam trukdė blogos sąlygos. Juk 1923/24 mokslo metais dar mokytojavo

minėtoji mokytoja, o 1925 m. jau atvyko pirmasis mokytojas vyras Ignas Guobys. „Mokytojui, gyvenančiam tame pačiame mokyklos pastate, mažai apšildomame kambaryje, į kurį, lyjant lietuvi, tekėdavo vanduo, teko gerokai pavargti“, kol jo rūpesčių mokykla tais pačiais metais buvo perkelta į Jodėnų kaimą, pas K. Pušiną, o dar po poros metų - į gyventojų Starkaus namą Čiulėnų kaime. 1931 m. Čiulėnų kaimo gyventojai Blažiui pasistačius namą, jo paties pageidavimu mokykla buvo įkurta naujame jo pastate. Istorijoje rašoma, jog šioje mokykloje 10 metų dirbo mokytojai: Zosė ir Pranas Dalmantai, žydaitė Kazirskaitė, Kazys Zabiela, Marcinkėnaitė. Priklausomai nuo mokinių skaičiaus buvo skirstoma į „du komplektus“, o 1950/1951 m. sugrįžus į Anomislio dvarą, direktoriai buvo Launė. Ir 1952/53 m. mokyklą baigė pirmoji septintokų laida (16 mokinių). Nuo 1962/63 m. pradėta įgyvendinti privalomas aštuonmetis mokymas, atidaryta

aštuonmetė prištatyta mūrinis pastatas- dirbtuvės. 1967 m., kaip rašoma mokyklos istorijoje, Toliajū kaime buvo padėti pamatai naujai aštuonmetei mokyklai, statomai Švietimo ministerijos lėšomis. Prie mokyklos statybos prisidėjo mokiniai ir jų tėvai, o jau 1968/69 m. mokyklos bendruomenė susitiko erdvioje ir naujoje mokykloje. Iki naujosios mokyklos pastatymo veikė keletas pradinė mokyklų: Čiulėnuose, Aidiečiuose (Kulionių pradinė mokykla), Sklėriškėse, Gailiušiuose, Purvėnuose, Danošiškyje, Budriškėse, Rudiliuose. Atsidarius naujai aštuonmetei, dėl vaikų vežimo buvo tariamasi su kolūkiu, o vienerius metus (1978 m.) net veikė prailginta dienos grupė, kuria rūpinosi auklėtojos V. Janauskienė ir R. Rameikienė. Bepigu buvo statyti naujas mokyklas, kai mokinių skaičius vis augo. Jei 1969 m. mokykloje buvo 94 mokiniai, tai po dešimtmečio ją lankė 117 mokinių. Bene daugiausia keitėsi mokytojai „fizrukai“: V. Steiblytė, Keraitė, Žurumskas, L. Leškevičius, A. Žarskus, kol galiausiai liko Modestas Navikas, su kuriuo mokykla nešė sportinius laimėjimus. Mokykloje dirbo ilgą pedagoginę patirtį turintys mokytojai: Vaitkevičienė-34 m., Ranžmeikienė-33, Jankauskienė-30, Navikai po 23, Lukštienė ir Markovienė po 21, Lukšienė-17, o V. Skrebiškis-29 m. Kaip ir dera mokytojui -istoriją savo dailiraščiu jis baigia mokyklos auklėtiniais, baigusiais aukštuosius mokslus ar dar studijuojančiais...

Istorijos ratas sukasi... Čiulėnai vėl buvo likę tik su pradinio ugdymo skyriumi... O mokyklos istorija-brangus prisiminimas tiems, kurie ją kūrė. Ir jei ne buvusi mokyklos mokytoja, šiuo metu dirbanti Toliajū bibliotekoje, Aldona Židonienė, gerbdama mokytoją Vladą Skrebiškį, nebūtų prigriebusi tų mokytojo darbų, greičiausiai ji būtų buvusi sunaikinta... Kaip niekam nebereikalingas sovietinis reliktas...

Jolanta MATKEVIČIENĖ

### TRUMPAI

ALANTOS GAISRINEI PATALPOS IKI NAUJŲ METŲ? Vasaros

pradžioje paskelbus apie Molėtų rajono ugniagesių tarnybos vykdomą patalpų Alantos ugniagesių komandos veiklai nuomos pirkimą

bei išnuomavus Alantos autoserviso patalpas, pastarųjų nuomotojas pagal nuomos konkurso įpareigojimus turi savo lėšomis patalpas pritaikyti ugniagesių komandai. „Kada alantiškai ugniagesiai gelbėtojai persikels į naujas patalpas, dar negaliu atsakyti“, - kalbėjo Molėtų rajono savivaldybės pavaldžios Molėtų rajono ugniagesių tarnybos direktorius Linas Dirma, sakęs, kad remonto darbai vyksta ir preliminarai jie turėtų būti baigti iki šių metų pabaigos.

PATIKROS UGNIAGESIŲ KOMANDOSE. Molėtų rajono ugniagesių tarnybos kaimo ugniagesių

komandose įvyko kasmetinė darbuotojų teorinių ir praktinių žinių patikra. Ją vykdė rajono ugniagesių tarnybos direktorius Linas Dirma bei Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiasis specialistas Julius Rudzionis. Pasak Lino Dirmos, patikros, baigtos praėjusią savaitę, vyko visose penkiose kaimo ugniagesių komandose. Tiesa, tiems darbuotojams, kurie dėl tam tikrų priežasčių negalėjo dalyvauti, žinių patikrinimai bus surengti Molėtų PGT.

ASFALTUOJA GATVES. Kaip informuoja rajono savivaldybės administracija, šią savaitę rengiamasi asfaltuoti Maumedžių gatvę Gied-

raičiuose, Klevų gatvę Videniškiuose ir Braškių gatvę Molėtuose.

SUKRUTO. Po opozicijos rajono taryboje pareikštos kritikos dėl ilgalaikių laikinų vadovų seniūnijose, savivaldybės įstaigose buvimo rajono savivaldybės administracija sukrito ir, prieš tai paskelbusi konkursą užimti Giedraičių seniūnijos seniūno pareigoms užimti, netrukus paviešino, jog analogiškas konkursas skelbiamas ir Luokės seniūno pozicijoms. Buvo žadėta, jog netrukus bus skelbimas ir konkursas Viešosios bibliotekos vadovo pareigoms užimti...

DRŪTAI

## PRAMOGAUK MOLĒTUOSE!

### EKSKURSIJOS KETURRAČIU MOTOCIKLU

Aplankyk Mūdūnų apžvalgos bokštą, etnokosmologijos muziejų, patirk įspūdių lekiant miško keliukais!

### DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS

Suorganizuok nepamirštamą bernvakarį, gimtadienį, draugų susitikimą. Adrenalinas ir puiki nuotaika gryname ore!

www.dazasvydismoletai.lt  
Juodakampio k., Molėtų r.

Tel. 860-173284

## Kad būtų kaip po išpažinties...

Daugumai autorių sunkiausia yra pasirodyti savame krašte. Galbūt todėl, kad čia turi būti atviras, neapgaudinėti nei savęs, nei kitų. Iš to patyrimo, matyt, bus atsiradęs ir posakis, kad savame krašte pranašu nebūsi. Tačiau Vytautas Kazieles nepabūgo to jausmo ir apsilankė Molėtų viešjoje bibliotekoje- kalbai apie poeziją ir gyvenimą.

Ar atsimenate, kada paskutinį kartą stovėjote ant slidžių? – susitikime buvo klausama poeto. O jis minutėlę patylėjęs sakė, kad turbūt seniai. „Vaikystėje turėjau uosines, geras, namuose padarytas slides. Ignalinoje nuvažiuodavau paslidinėti prieš tą savo ligą. Dabar ir amžius nebe tas, ir Alpės nebe tos...“ Jo poezijos gerbėjai „Sapnų slidininką“ jau turėjo atpažinti iš ankstesnės knygos, 2019 metais tapusios „Metų knyga“ poezijos penketuke – „Alyvmedžiai“, kur buvo ir atskiras, baigiamasis skyrius „Sapnų slidininko“ pavadinimu, ir eilėraštis, ir ankstesnėje knygoje „Vieta ir kiti nutylėjimai“ taip pat galima rasti sąsajų. Poetas, regis, mėgsta teminę sąsą savo kūryboje, todėl galima nuspėti, kad kitoje knygoje turėtų dominuoti moterys. Juk anot jo, kad ir ką rašytų poetai, vis tiek jie rašo apie meilę ir mirtį... „Sapnų slidininkas – mano atrastas įvaizdis, apie kurį kažkas yra pasakęs, kad taip parašytų japonas, jei jis rašytų lietuviškai.“ – sakė poetas, pridurdamas, kad būna minčių ir dėl kitokio pavadinimo, pavyzdžiui, „suspaustas laikas“, bet pirma mintis, pasirodžiusi su kolūkinėmis suspaustomis kitkomis, atmetusi toki variantą ir pasilikusi prie „Sapnų slidininko“.

Trijų paskutinių V.Kazielos knygų iliustratorė yra Inga Paliokaitė-Zamulskienė. „Kai pamačiau knygos „Vieta ir kiti nutylėjimai“ viršelį, tuos nugludintus akmenukus, mane taip paveikė, kad supratau, jog ji mano poeziją paskaitė. Kai parašiau „Alyvmedžius“, su leideju Viktoru Rudžiansku bandėm atspėti, koks gi bus jos viršelis, neatspėjom, bet kai pamačiau tas kolonas, supratau, kad tai ir yra būtent tai, ko ir reikėjo...“ „Sapnų slidininkas“ – daugiasluksnė poezija, bet dailininkė ir čia teisingai perskaitė Vytauto poezijos kodą, perteikdama jį spalvomis ir potėpiais viršelyje, skyriuose.

Jei Lietuvos rašytojų sąjungos lei-

dykloje dar būtų tebedirbęs Valentinas Sventickas, V. Kazieles būtų ten leidęs savo knygas, bet šiam išėjus, jis pradėjo bendradarbiauti su Kaune įsikūrusia leidykla „Kauko laiptai“. Ir jam tiko redaktorius Viktoras Rudžianskas. Kai šią knygą pristatė Utenos A. ir M. Miškinų viešjoje bibliotekoje, dalyvavo ir leidejas, ir jo dukra, filosofė, poetė ir recenzentė Ieva Rudžianskaitė. Bene pirmą kartą leidejo lūpomis nuskambėjo

jui tai nėra būtina. „Mano poezijoje nėra nei būtojo kartinio, nei būtojo dažninio, nei esamojo laiko, yra tik daugiasluksnis laikas, – sakė autorius, džiaugdamasis, kad nemažai recenzijų yra prirašyta apie jo poeziją. -Tu gali būti labai gerai vertinamas, pelnyti premijas, bet po jų tau vėl tenka rašyti tokius pačius eilėraščius... Aišku, dėmesys gerai, bet labai svarbu ir išlaikyti tokį patį lygį. Rašančio jaunimo dabar daug ir jis stebisi, kaip tas Kazieles dar sugeba būti tokia lygyje. Tad, kol



„Sapnų slidininko“ vėžėmis su autoriumi Vytautu Kazieles šliuozė Jolanta Matkevičienė

kitoks pastebėjimas apie V. Kazielos poeziją: „Buvau neįtaręs, kad jis rašo visuomeniškus eilėraščius, bet jis juos rašo, tik tą daro nedeklaratyviai, tą reikia pajusti jo kūryboje, o man lengviausia pagauti šį dalyką buvo šiose eilutėse: „Nes mums mūsų laisvė sunki“. Pritardamas tai minčiai V. Kazieles atsakė, jog gana dažnai jam atrodo, jog mums mūsų laisvė yra per sunki. Ir mes nemokame ja džiaugtis. „Aš iš tikrųjų taip nesuprantu laisvės, kaip ją supranta dabartinė Laisvės partija, aš kitaip ją suprantu... Man labai patiko klausyti Vladimiro Vysockio. Vienoje jo dainoje yra tokie žodžiai: „Vakar mums davė laisvę, ką mes su ja darysim?“ Ir pas mus turbūt panašiai atsitiko...“

Pasak poeto, kritikui yra privalu teisingai perskaityti poeto mintį, ką gi jis norėjo pasakyti, o štai skaityto-

esu gyvas, kol dar galiu rašyti, kol turiu ką pasakyti, tol, manau, turiu ir rašyti. Tikiuosi, kad dar parašysiu...“, – sakė autorius, pridurdamas, kad jis dažnai pagalvojęs apie Molėtus, o rašydamas aktualijų apžvalgas ir susidurdamas su mirčių nuo covido statistika, kartą pagalvojęs, kad išmirė visi Molėtai. – „Atvažiuoju, o čia – nė vieno žmogaus...“

Šiose eilutėse taip pat galima įžvelgti keletą autoriaus numestų kodų, bet atėjusiems į susitikimą, turbūt nereikia ieškoti atsakymų, nes Vytautas Kazieles savame krašte nori būti atviras ir nuoširdus, toks, koks buvo gimtosiose Verbiškių apylinkėse, kai priėjusi senyva moterytė, dėkojo jam už poeziją, prisipažindama, nors ir mažai ką supratusi, bet patyrusi jausmą, kaip po išpažinties...

„Vilnius“ informacija

## Europos upėtakių gaudymo čempionate – įspūdingi molėtiškių laimėjimai

(Atkelta iš 2 psl.)

sporto šaka pasaulyje, ir net gi galvojama, kad ši sporto šaka gali pretenduoti į olimpinę sporto šaką. Šios sporto šakos privalumas tas, kad ją galima surengti bet kur, varžybas gali stebėti žiūrovai.

„Vilnius“ informacija

### GERA KLAUSA

Mažiausias užausinis Xino 500 € Įausinis CIC Muse 600 €

### KLAUSOS APARATAI

Užausiniai nuo - 250 €.

Nematomi nuo - 500 €.

Atliekamas audiologinis klausos ištyrimas, konsultuoja specialistas.

Gruodžio 2 d.

UAB „Gera klausą“,

Kauno g. 25, Utena.

REGISTRACIJA TELEFONAIŠ: 8 620 43 078, 8 693 52 520.

**Miela ALEKSANDRA, mama, močiute, proselele, Dar vieni metai, dar viena graži sukaktis, primenanti, koks įdomus ir spalvingas kelias nueitas, kokie darbai nuveikti, kokios mintys aplankiusios. Bet gyvenimo esmė yra būti dabartyje, mėgautis kiekviena akimirka čia ir dabar, priimti kiekvieną dieną, jaustis laiminga, mylėti ir būti mylima!**



**85 gimtadienio proga linkime kuo stipresnės sveikatos, skleisti ypatingą savo šviesą, kiekvienoje dienoje pagauti ir išlaikyti tai, kas viltinga ir suteikia prasmę!**

**Sveikina dukros Aleksandra ir Česlova, žentai Antanas ir Arvydas, anūkės Auksė ir Mingailė su šeimomis.**

## Turnyre užimta trečioji vieta

(Atkelta iš 2 psl.)

lėmė vilniečiams antrą vietą, molėtiškiai liko treči. Molėtų komandoje naudingiausio žaidėjo prizą buvo apdovanotas Erikas Putna (20 įv.), rezultatavčiausio žaidėjo prizą - Joris Sabaliauskas (21 įv). Trenerė džiaugiasi pasiektais rezultatais ir dėkoja

savo auklėtiniais už puikų, pasiaukojantį žaidimą, už nuoširdų darbą treniruotėse, o auklėtinų tėveliams - už palaikymą varžybų metu bei žada, kad Molėtuose vyks dar ne viena rankinio šventė ir bus laimėtas ne vienas medalis.

„Vilnius“ informacija

## TRUMPAI

SVEČIAI. Šią savaitę smagios viešnagės būta Molėtų turizmo ir verslo informacijos centre. Čia buvo susirinkę ir aptarė bendras turizmo rinkodaros priemones kitiems metams Ežerų krašto turizmo ir verslo informacijos centrų vadovai.

SALĖS FUTBOLŲ ČEMPIONATAS. Šeštadienį startuoja Utenos apskrities futbolo federacijos (UAFF)

salės futbolo čempionatas, kuris prasidės Molėtuose. Pirmo turo varžybose dalyvaus šešios komandos, tarp kurių ir - Molėtų futbolo klubo komanda FK „Molėtai“.

“VILNIES” PRENUMERATA VYKSTA Nepertraukiamai! Prenumeruokite gruodžio mėnesiui - 1 mėn./3,90Eur su pristatymu į namus! DRAUGAUKIME!

## DRŪTAI

Lapkričio 27 d. 12.00 val.

# Armonikierių du@i 10-mečio jubiliejinis koncertas

Koncertuoja respublikinių varžytuvių „Armonikierių du@i“ laureatai iš Anykščių, Ignalinos, Molėtų, Panevėžio, Raseinių, Rokiškio, Širvintų, Utenos, Varėnos, Vilniaus, Zarasų.

Koncerto svečiai: Širvintų kultūros centro tradicinė kapela „Noragas“ (vad. Gintarė Jakštienė)

Renginio vedėjas: Antanas Laurinkevičius



M K C 2021 m.

Bilieto kaina - 6 Eur. (senjorams, neigaliesiems, moksleiviams 4 Eur.) Bilietas prekiaujama Molėtų kultūros centro bilietų kasoje ir www.fiketa.lt

## Videniškiuose byrėjo spalvotas smėlis

Videniškių renginių organizatorė Kristina Pumptienė pakvietė visus norinčius įdomiai praleisti laiką į edukaciją „Smėlio mozaika“.



Susirinkę kūrė paveikslėlius ir mozaikas iš spalvoto smėlio. Šis procesas reikalauja kruopštumo, susikaupimo, bet kartu ir padeda atsipalaiduoti. Kitas susitikimas „Nuo Advento iki Kalėdų“ buvo suplanuotas vakar, kuriame Širvintų rajono savivaldybės kultūros centro

Kiauklių filialo vedėjos Astos Amankavičienės pasakojimas apie senuosius Advento papročius, simbolių reikšmes, eglutės puošimo atsiradimo istoriją. Susitikime – ir pažintis su šv. Kūčių ir šv. Kalėdų stalo serviravimo subtilybėmis bei tradiciniais aukštaitiškais švenčių valgiais.

Kristina PUMPUTIENĖ

## Televizijos programa

<b>PENKTADIENIS</b> Lapkričio 26 d. LTV	21:00 Žinios 22:00 Nedidelė paslauga 00:25 Pjūklų ketera TV1	09:30 Mes pačios 10:00 Alvinas ir burundukai 11:45 Policijos akademija 4. Civiliai patulė 13:30 Viena diena Niujorke 15:20 Ponas Bynas 15:50 Ažuolas Galiūnas 17:55 Gyvūnų pasaulis 18:30 Žinios 19:30 Šrekas Trečiasis 21:15 Suvaikink mano žmoną 23:35 Starskis ir Hečas TV3	22:55 Paguoda Lietuvos ryto TV 07:00 „Žiedas su rubinu“ 08:00 Nematomos gijos 08:30 Eko virusas 09:00 „Zoologijos sodas“ 10:00 Vantos lapas. 10:30 Mano vieta 11:00 Švarūs miestai 11:30 Inovacijų DNR 12:00 „Teisingumo agentai“ 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 16:00 Žinios 16:30 Lietuvos dvarai 17:00 Negaliu tylėti 17:30 Vantos lapas. 18:00 Žinios 18:30 Bušido ringas. 19:00 Mano erdvė 20:00 Žinios 20:30 „Kelias į turtus“ 22:30 Žinios 23:00 „Teisingumo agentai“ TV8	22:10 Nuostabioji moteris TV3 05:10 Moderni šeima 06:35 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Keista šeimynėlė 08:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:30 Simpsonai 09:00 Svajonių ūkis 09:30 La Maistas 10:00 Pasaulis pagal moteris 11:00 Svajonių sodai 12:00 Ledynmečio milžinai 12:40 Kenoloto 12:42 Ledynmečio milžinai 13:10 Įsimintinas kelias 15:20 Stebuklinga žaislų krautuvėlė 17:15 Starkus stato 17:20 Kenoloto 17:22 Starkus stato 18:30 TV3 žinios 19:30 X Faktorius 22:30 Mergina traukiny 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Mergina traukiny BTB 06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 07:00 Lietuvos galiūnų čempionato II-asis etapas. 08:00 Miško atspalviai 08:30 Tauro ragas 09:00 Baltijos galiūnų čempionatas. 10:05 Lūšys ir aš 11:15 Lenktynės aplink pasaulį 12:40 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. Australija 13:45 Ekstrasensų mūšis 16:20 Pragaros viešbutis 17:20 Neličiamasis 19:30 Mirtinas ginklas 20:30 Atsarginis prezidentas 22:30 Kondoras 23:35 Narkotikų prekeiviai TV6 06:10 Jukono auksas 07:00 Pragaros kelias 07:55 Išlikimas 09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 09:30 Vienam gale kablys 10:00 Praeities žvalgas 10:30 Iššūkis 11:00 Sandėlių karai 11:30 Nykštukiniai gyvūnai 12:40 Delfinai iš arti 13:55 Išlikimas 14:55 Pragaros kelias 16:00 Jukono auksas 17:00 Sandėlių karai 18:00 Krovinių karai 19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen. 20:00 Vienas 21:00 Žinios 22:00 NBA Action 22:30 NBA rungtynės TV1 06:30 Informacinių mitų griovėjai 07:00 Praeities kartų liudytojai 07:30 Akloji 09:00 Rozenheimo policija 10:00 Danė Lovinski 11:00 Džeimio Oliverio daržovų patiekalai 12:00 Vaikystės langas 12:30 Sveikinimai 15:45 Moteris 17:45 Šeimyninės melodramos 18:45 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Paveldas 23:05 Tai nutiko Manhatane Lietuvos ryto TV 07:00 „Žiedas su rubinu“ 08:00 Švarūs miestai 08:30 Kaimo akademija 09:00 „Zoologijos sodas“ 10:00 Krepšinio pasaulyje 10:30 Negaliu tylėti 11:00 Atliekų kultūra 11:30 Bušido ringas. 12:00 Teisingumo agentai 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 16:00 Žinios 16:30 „24/7“ 17:30 Alfa taškas 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasaulyje 19:00 „Gyvenimo linija“ 20:00 Žinios	20:30 Lietuvos dvarai 21:00 Negaliu tylėti 21:30 „24/7“ 22:30 Žinios 23:00 „Teisingumo agentai“ TV8 06:35 Tik tai, kas tikra 07:00 Teletabiai 07:30 Sunkvežimių miestelis 08:00 Barbė. Nuotykių svajonių name 08:30 Mažosios kerėtojos 09:00 Kosmoso tyrinėtojai 10:00 Pižamų herojai 11:00 Svečiuose pas nykštukus 11:15 Pingvinai 11:30 Reksas 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Sveikas rytojus 13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 13:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos 15:00 Mano namų taisyklės 16:00 Skaudžiau už liepsną 17:00 Kelias į rojų 18:10 Baltasis karštis 20:00 Paskutinis žiedlapis 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Meilės istorijos saulegraužis slėnyje 23:00 Tavo gyvenimas PIRMADIENIS Lapkričio 29 d. LTV 06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Savaitė. 13:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“ 13:30 Langas į valdžią 14:00 Žinios 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šauksmas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 LRT forumas 22:30 Dviračio žinios 23:00 Virš vandens 23:50 Komisaras Reksas LNK 06:00 Balta - meilės spalva 07:00 KK2 08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 10:05 Rimti reikalai 3 11:10 Keičiu žmoną 12:10 Būrėja 13:20 Turtuolė varguolė 14:30 Uždraustas vaisius 15:30 Raudonas kambarys 16:35 Labas vakaras, Lietuva 18:30 Žinios 19:30 KK2 penktadienis 21:00 Megalodonas. Grėsmė iš gelmių 23:15 Nuo sutėmų iki aušros. Budelio duktė TV3 05:15 Moderni šeima 06:15 Transformeriai. Maskuotės meistrai 06:40 Didvyrių draugužiai 07:05 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:35 Farai 08:35 Meilės sūkurys 09:45 Meilė Islandijoje 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Šeimynėlė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:30 TV3 žinios 19:30 Pasaulio vyrų krepšinio čempionato atrankos rungtynės. 21:30 Karibų piratai. Ant keistų bangų 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Karibų piratai. Ant keistų bangų BTB 06:20 CSI. Majamis 07:15 Mano virtuvė geriausia 08:35 Teisingumo agentai 09:40 Pėdsakas 10:35 Apuokas 11:35 Sekliai 12:35 CSI. Majamis 13:30 Mano virtuvė geriausia 14:50 Teisingumo agentai 16:00 Pėdsakas 17:00 Info diena 17:30 Sekliai 18:25 Šuo 19:30 Amerikietiškos imtynės 21:30 Ginkluotas atsakas 23:25 Rokis 5 TV6 06:05 Skorpionas 06:55 CSI. Niujorkas 07:45 Kobra 11 08:50 Statybų gidas 09:20 Saša ir Tania 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:20 Kietuoliai 12:50 Atsargiai! Merginos 13:55 Kobra 11 14:55 CSI. Niujorkas 15:55 Gero vakaro šou 16:55 Univeras 18:00 Saša ir Tania 19:00 Goldbergai 20:00 Farai	22:48 Paskutiniai riteriai BTB 06:20 "CSI. Majamis" 07:15 "Mano virtuvė geriausia" 08:35 "Teisingumo agentai" 09:40 "Pėdsakas" 10:35 "Lūšys ir aš" 11:35 "Sekliai" 12:35 "CSI. Majamis" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:55 "Teisingumo agentai" 16:00 "Pėdsakas" 17:00 Info diena. 17:30 "Sekliai" 18:25 "Šuo" 19:30 "Greitojo reagavimo būrys" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Taikos kaina 22:45 "Mirtinas ginklas" 23:45 "Kondoras" TV6 06:05 Skorpionas 06:55 CSI. Niujorkas 07:45 Kobra 11 15:00 Gazas dugnas 09:20 Saša ir Tania 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:20 Kietuoliai 12:50 Atsargiai! Merginos 13:55 Kobra 11 14:55 CSI. Niujorkas 15:55 Gero vakaro šou 16:55 Univeras 18:00 Saša ir Tania 19:00 Goldbergai 20:00 Nuogi ir įbauginti 21:00 Krivini pinigai 23:15 Tykantis šešėliuose TV1 06:15 "Rozenheimo policija" 07:15 "Širdžių daktaras" 08:20 "Tūkstantis ir viena naktis" 10:05 "Akloji" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Du gyvenimai" 13:30 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 14:35 "Nina" 15:45 "Naujokai" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:50 "Akloji" 18:55 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 19:55 "Verpetai" 21:00 Mirtys prie ežero. Undinė 22:55 "Svajoklė" 23:55 "Paskolinta meilė" Lietuvos ryto TV 06:15 TV parduotuvė 06:30 Krepšinio pasaulyje 07:00 Mano erdvė 08:00 Eko virusas 08:30 Atliekų kultūra 09:00 „24/7“ 10:05 „Vieno nusikaltimo istorija“ 11:10 „Juvelyrų klanas“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Kaimo akademija 13:00 Nauja diena 14:00 „Pėdsakas“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 20:00 Repertoris 18:00 Alfa taškas 23:30 „24/7“ TV8 06:20 Pasaulis pagal moteris 07:05 Apie mamutuką 07:10 Talentas ir gerbėjai 07:20 Katinas Kotofejevičius 07:30 Reksas 07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 08:00 TV Pagalba 09:55 Jausmų audros 11:55 Dainininkė 13:00 Žvaigždės istorija 15:00 Moterys meluoja geriau 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Begemotas, kuris bijojo skiepi 20:20 Pagrandukas 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Knygų klubas 23:10 Priesaika ŠEPTADIENIS Lapkričio 27 d. LTV 06:02 Vartotojų kontrolė. 07:00 Svajonių vaikai. 07:30 Kelionių atvirukai 07:45 Mano žirafa 09:00 Labas rytas, Lietuva 12:00 Gyvūnai operatoriai 12:50 Gyvūnų jaunikliai. Pirmi gyvenimo metai 13:45 Kelionių atvirukai 14:00 Hadsonas ir Reksas 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Klauskite daktaro. 18:30 Žinios. 19:00 Muzikinė Vilniaus Kalėdų eglės įžiebimo istorija 2021. 20:30 Panorama 21:00 Šok su žvaigžde. 23:10 Dinas LNK 06:40 Žigis ir Ryklis 07:00 Šaunusis Skūbis-Dū 07:30 Moko nuotykių 08:00 Kikumba. Kovos dėl karūnos 08:30 Sveikas! 09:00 Sėkmė tavo rankose	05:20 Moderni šeima 06:35 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:00 Bakuganas. Šarvų sąjunga 07:30 Keista šeimynėlė 08:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 08:30 Simpsonai 09:00 Amžius ne riba 09:30 Sveikata.lt 10:00 Virtuvės istorijos 10:30 Gardu Gardu 11:00 Penkių žvaigždučių būstas 11:30 Nematoma karalystė 12:30 Rytoj viskas prasideda iš naujo 12:40 Kenoloto 12:42 Rytoj viskas prasideda iš naujo 15:00 Baltoji iltis 2. Mitas apie baltąjį vilką 17:20 Kenoloto 17:22 Baltoji iltis 2. Mitas apie baltąjį vilką 17:30 Kalėdų eglutės įžiebimo šventė "Šiltos Kalėdos Kaune" 18:30 TV3 žinios 19:30 galVOK 19:40 Eurojackpot 19:45 galVOK 21:30 Raudonasis žvirblis 22:45 Jėga ir Kenoloto 22:48 Raudonasis žvirblis 00:25 Pasekmė BTB 06:10 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 06:40 Lenktynės aplink pasaulį 08:00 Pričiupom! 09:00 Sveikatos kodas 10:00 Lietuvos Hipokratas 10:30 Lūšys ir aš 11:40 Lenktynės aplink pasaulį 13:00 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. Australija 14:00 Ekstrasensų mūšis 16:35 Pragaros viešbutis 17:35 Kodėl mes kūrybingi? 19:30 Protas ir jėga 21:30 Muilodrama 22:00 Tamsos baikeris 00:15 Visa griauanantis TV6 06:05 Skorpionas 06:10 Jukono auksas 07:00 Pragaros kelias 07:55 Vienas 09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 09:30 Statybų gidas 10:00 Autopilotas 10:30 Gazas dugnas 11:00 Sandėlių karai 11:30 Laukinė Meksika 12:40 Delfinai iš arti 13:55 Išlikimas 15:00 Pragaros kelias 16:00 Jukono auksas 17:00 Sandėlių karai 18:00 Krovinių karai 19:00 Tarptautinės dviračių sporto federacijos 22:00 Karštasis kubilas - laiko mašina 00:05 Nedidelė paslauga TV1 06:30 Informacinių mitų griovėjai 07:00 Praeities kartų liudytojai 07:30 Akloji 09:00 Rozenheimo policija 10:00 Danė Lovinski 11:00 Šaros Šarat virtuvė 12:00 Šviežias maistas. Anos Olson receptai 13:00 Mylėk savo sodą 14:00 Akloji 15:45 Moteris 17:45 Šeimyninės melodramos 18:45 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Vera. Kvailėlis	06:05 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 07:05 Žiūrėk! Geras! 07:30 Sunkvežimių miestelis 08:00 Barbė. Nuotykių svajonių name 08:30 Mažosios kerėtojos 09:00 Kosmoso tyrinėtojai 10:00 Pižamų herojai 11:00 Begemotas, kuris bijojo skiepi 11:20 Pagrandukas 11:30 Reksas 11:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 12:00 Tavo augintinis 12:30 Tik tai, kas tikra 13:00 Džeimio Oliverio patiekalai per pusvalandį 13:30 Didžiosios Britanijos kepėjų kovos 15:00 Mano namų taisyklės 16:00 Skaudžiau už liepsną 17:00 Kelias į rojų 18:10 Auroros Tygarden detektyvai. Katės ir pelės žaidimas 20:00 Svečiuose pas nykštukus 20:15 Pingvinai 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:05 Nunuodyta rojuje 23:00 Knygų klubas SEKMADIENIS Lapkričio 28 d. LTV 06:02 Gimę tą pačią dieną. 07:00 Veranda. 07:30 Šventadienio mintys. 08:00 Išpažinimais. 08:30 Ryto sukinnis su Zita Kelmickaite. 09:00 Gyventi kaime gera. 09:30 Svajonių vaikai. 10:00 Gustavo enciklopedija. 10:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. 11:30 Mūsų gyvūnai. 12:00 Įspūdingiausios pasaulio salos 12:55 Gyvūnų metropolis 13:50 Puro 15:30 Žinios. 15:45 Istorijos detektyvai. 16:30 Duokim garo! 18:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“ 18:30 Žinios. 19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės 19:30 Savaitė. 20:30 Panorama 21:00 Pagaminta Italijoje 22:00 3 minutės iki kino. 22:03 Pavyzdingas elgesys. 23:30 Edipas Karalius LNK 06:35 Žigis ir Ryklis 06:55 Šaunusis Skūbis-Dū 07:25 Moko nuotykių 07:55 Kikumba. Kovos dėl karūnos 08:25 Tomas ir Džeris 08:55 Beprotiškos melodijos 09:25 Ogis ir tarakonai 09:55 Knygų valdovas 11:25 Margi, pirmyn! 13:25 Kaip valgyti keptus sliekus 15:15 Moteris-Katė 17:20 Teleloto 18:30 Žinios 19:30 Kaukės. Geriausiai	06:00 Info komentarai su Arnu Mazėčiu 07:00 Lietuvos galiūnų čempionato II-asis etapas. 08:00 Miško atspalviai 08:30 Tauro ragas 09:00 Baltijos galiūnų čempionatas. 10:05 Lūšys ir aš 11:15 Lenktynės aplink pasaulį 12:40 Spec. būrys. Išlieka stipriausi. Australija 13:45 Ekstrasensų mūšis 16:20 Pragaros viešbutis 17:20 Neličiamasis 19:30 Mirtinas ginklas 20:30 Atsarginis prezidentas 22:30 Kondoras 23:35 Narkotikų prekeiviai TV6 06:10 Jukono auksas 07:00 Pragaros kelias 07:55 Išlikimas 09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai 09:30 Vienam gale kablys 10:00 Praeities žvalgas 10:30 Iššūkis 11:00 Sandėlių karai 11:30 Nykštukiniai gyvūnai 12:40 Delfinai iš arti 13:55 Išlikimas 14:55 Pragaros kelias 16:00 Jukono auksas 17:00 Sandėlių karai 18:00 Krovinių karai 19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen. 20:00 Vienas 21:00 Žinios 22:00 NBA Action 22:30 NBA rungtynės TV1 06:30 Informacinių mitų griovėjai 07:00 Praeities kartų liudytojai 07:30 Akloji 09:00 Rozenheimo policija 10:00 Danė Lovinski 11:00 Džeimio Oliverio daržovų patiekalai 12:00 Vaikystės langas 12:30 Sveikinimai 15:45 Moteris 17:45 Šeimyninės melodramos 18:45 Akloji 19:50 Būrėja 21:00 Prancūziška žmogžudystė. Paveldas 23:05 Tai nutiko Manhatane Lietuvos ryto TV 07:00 „Žiedas su rubinu“ 08:00 Švarūs miestai 08:30 Kaimo akademija 09:00 „Zoologijos sodas“ 10:00 Krepšinio pasaulyje 10:30 Negaliu tylėti 11:00 Atliekų kultūra 11:30 Bušido ringas. 12:00 Teisingumo agentai 14:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 16:00 Žinios 16:30 „24/7“ 17:30 Alfa taškas 18:00 Žinios 18:30 Krepšinio pasaulyje 19:00 „Gyvenimo linija“ 20:00 Žinios	06:02 Labas rytas, Lietuva 08:55 Įstatymas ir tvarka 09:40 Komisaras Reksas 10:30 Tarnauti ir ginti 11:30 Kas ir kodėl? 12:00 Savaitė. 13:00 Savaitė su „Dviračio žiniomis“ 13:30 Langas į valdžią 14:00 Žinios 14:20 Laba diena, Lietuva 16:30 Pagalbos šauksmas 17:15 Ponių rojus 18:00 Kas ir kodėl? 18:30 Svarbi valanda 19:30 Daiktų istorijos. 20:30 Panorama 21:00 Dienos tema 21:30 LRT forumas 22:30 Dviračio žinios 23:00 Virš vandens 23:50 Komisaras Reksas LNK 06:00 Balta - meilės spalva 07:00 Nuo... Iki... 08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris" 10:05 "Rimti reikalai 3" 11:10 "Keičiu žmoną" 12:10 "Būrėja" 13:20 "Turtuolė varguolė" 14:30 "Uždraustas vaisius" 15:30 "Raudonas kambarys" 16:35 Labas vakaras, Lietuva. 18:30 Žinios. 19:30 KK2. N-7. 20:00 Nuo... Iki... 21:00 "Monikai reikia meilės" 21:30 Žinios. 22:30 Sutramdyti žirgai TV3 05:45 Šeimynėlė 06:15 Transformeriai. Maskuotės meistrai 06:40 Didvyrių draugužiai 07:05 Kung fu panda. 07:35 Svajonių sodai 08:35 Meilės sūkurys 09:45 Brangusis Svenai 11:45 Midsomerio žmogžudystės 12:40 Kenoloto 12:42 Midsomerio žmogžudystės 14:00 Šeimynėlė 15:00 Simpsonai 16:00 TV3 žinios 16:30 TV Pagalba 17:20 Kenoloto 17:22 TV Pagalba 18:00 Pasaulio vyrų krepšinio čempionato atrankos rungtynės. Čekija - Lietuva 20:00 Karštai su tv3.lt 20:30 Gaujų karai. Karveliai 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Paskutiniai riteriai 22:45 Jėga ir Kenoloto	06:15 "Rozenheimo policija" 07:15 "Širdžių daktaras" 08:20 "Tūkstantis ir viena naktis" 10:05 "Akloji" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Du gyvenimai" 13:30 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 14:35 "Nina" 15:45 "Naujokai" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:50 "Akloji" 18:55 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 19:55 "Verpetai" 21:00 Mirtys prie ežero. Undinė 22:55 "Svajoklė" 23:55 "Paskolinta meilė" Lietuvos ryto TV 06:15 TV parduotuvė 06:30 Krepšinio pasaulyje 07:00 Mano erdvė 08:00 Eko virusas 08:30 Atliekų kultūra 09:00 „24/7“ 10:05 „Vieno nusikaltimo istorija“ 11:10 „Juvelyrų klanas“ 12:15 TV parduotuvė 12:30 Kaimo akademija 13:00 Nauja diena 14:00 „Pėdsakas“ 15:00 „Realisti mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 Laisvės TV valanda. 2021. 18:00 Reporteris 18:30 Alfa taškas 19:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 20:00 Repertoris 20:30 „Realisti mistika“ 21:30 „Juvelyrų klanas“ 22:30 Reporteris 23:00 Alfa taškas 23:30 „24/7“ TV8 06:20 Sveikas rytojus 07:05 Paskutinis žiedlapis 07:30 Reksas 07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 08:00 TV Pagalba 09:55 Jausmų audros 11:55 Dainininkė 13:00 Žvaigždės istorija 15:00 Moterys meluoja geriau 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Priesaika 20:00 Drambliukas turistas 20:10 Varlė keliauninkė 20:30 Reksas 20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių 21:00 Antrasis šansas 23:00 Priesaika
---	---	--	---	---	---	---	--	---	---	---	---

Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) skelbiamų derybų būdu perka būstus su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar vietinis šildymas, karštas vanduo). Pirkimas skaidomas į dalis: I dalis – 1 kambario butas Molėtų mieste; II dalis – 2 kambarių butas Molėtų mieste.

Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta "Skelbiamoms deryboms dėl būsto pirkimo ... pirkimo daliai", nurodomi kandidato rekvizitai (vardas, pavardė, adresas ir telefono numeris; įmonės pavadinimas, adresas ir telefono numeris).

Kandidatas paraišką pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2021 m. gruodžio 9 d. 10 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraiškoje reikia nurodyti: būsto adresą, pateikti išsamią informaciją apie būsto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokesčių notarui už pirkimo – pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, buto energinio naudingumo sertifikato kopiją, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas.

Tas pats kandidatas gali teikti pasiūlymą kelioms pirkimo dalims.

#### REIKALAVIMAI:

1. perkamas socialinis būstas turi būti sertifikuotas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatas ir statybos techninio reglamento STR 2.01.09:2012 reikalavimus;

2. būste turi būti įrengti vandens, elektros, dujų apskaitos prietaisai;

3. buities ir santechnikos, patalpų šildymo prietaisai ir kita įranga turi būti techniškai tvarkingi, veikiantys ir kokybiški;

4. būstas turi būti be išorinių defektų, nereikalaujantis remonto;

5. būstui negali būti uždėtas areštas;

6. neturi būti įsiskolinimų už komunalines paslaugas;

7. įsipareigojimai kredito įstaigoms, susiję su kredito lėšomis (valstybės parama) dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų, turi būti apmokėti iki pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo;

8. perkamo vieno kambario buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 25 kv. m ir negali būti didesnis kaip 45 kv. m (naudingas plotas – bendras gyvenamųjų kambarių ir kitų būsto patalpų – virtuvių, sanitarinių mazgų, koridorių, įmontuotų spintų, šildomų lodžių ir kitų šildomų pagalbinių patalpų - plotas. Į naudingąjį būsto plotą neįskaitomas balkonų, terasų, rūsių, nešildomų lodžių plotas);

9. perkamo dviejų kambarių buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 38 kv. m ir negali būti didesnis kaip 60 kv. m;

10. būstas perkamas su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais buto priklausiniais (rūsiais ir pan.), jei tokie yra, o būsto kadastro byla turi atitikti esamą buto ir patalpų padėtį.

#### NEPERKAMAS BŪSTAS:

1. su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine);  
2. įrengtas pusrūsyje, palėpėje, neįrengtas butas, poilsio pastate;  
3. kurio energinio naudingumo klasė žemesnė kaip G;  
4. kurio nusidėvėjimas viršija 60 procentų;  
5. dėl neapmokėtų įsipareigojimų už renovaciją.

Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškomis, vyks 2021 m. gruodžio 9 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 418 kab.

Informacija teikiama telefonu 8 383 54749, 8 383 40059, savivaldybės tinklalapyje www.moletai.lt.

2021 m. gruodžio 3 d. nuo 9 val. bus ženklinamos žemės sklypo (kad. Nr. 6257/0002:14), esančio Skudutiškio k., Sugintų s., Molėtų r. sav. ribos ir atliekami kadastriniai matavimai. Kviečiame besiribojančio žemės sklypo (kad. Nr. 6257/0002:167) savininką V. I. ar jo įgaliotus asmenis atvykti prie bendros žemės sklypo ribos ir dalyvauti ženklinant žemės sklypo (kad. Nr. 6257/0002:14) ribas. Žemės sklypo kadastrinius matavimus ir ženklinimą vykdys UAB „Žemės aras“ (32 kab., Kauno g. 37, Utena), tel. 8650 10310, el. p.: d.misiuniene@gmail.com, info@zemesaras.lt

Informuojame žemės sklypo (-ų) (kadastro Nr. 6252/0005:7), esančio (-ių) Molėtai, M. Apeikytės g. 5, savininką (-us) J.K.B., kad valstybės įmonės Valstybės žemės fondo matavimas Deividas Katelė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2724) 2021-12-07 10.00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr. 12), esančio Molėtai, Grauzinių g. 8, ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į valstybės įmonę Valstybės žemės fondą adresu: Konstitucijos pr. 23-401 (A korpusas), 08105 Vilnius, el. paštu deividas.katele@vzf.lt arba telefonu 8 626 29 490.

**Kritinių ir kitų medžių pjovimas, genėjimas.**  
Tel. 8601 30865

**GREŽIAME GREŽINIUS VANDENIUI.** Tel. 8674 92668

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
Tel. 8693 51990  
www.paminklas24.lt

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme.**  
Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.  
☎ +37060033485

Kaminių valymas, priešgaisrinės saugos priežiūra. Kaminių skardinimas. Tel. 8601 91368

## Ateik pasitikrinti sveikatą - dabar tyrimui 50 % nuolaida !!!

**Biorezonansinis organizmo tyrimas** - tai viso kūno sistemų patikrinimas, žvelgiant į kūną kaip į visumą, o ne į atskiras jo dalis. Jums nereikės laukti ilgose poliklinikų eilėse ir atlikti begalę skirtingų tyrimų, o skirti valandą vienam, nuosekliam ir išsamiam tyrimui. Mūsų tiriamos sritys yra:

- Reikiamų vitaminų, mineralų ir organizmo pH būklė;
- Virškinimo, nervų, kraujotakos, kvėpavimo takų sistemų veikla;
- Endokrininė sistema;
- Ginekologija / urologija;
- Kaulų sistema;
- Parazitai organizme ir kiti.

#### KAM SKIRTAS TYRIMAS?

Tyrimas rekomenduojamas tiems, kas prastai jaučiasi, skundžiasi nuovargiu, galvos skausmu, svaigimu, nutukimu ar liesumu, atminties susilpnėjimu; Jei turi alergijų, lėtine slogą ar bronchitą, kurio gydymas neefektyvus. Taip pat nori sužinoti ar turi parazitų

#### KAIP VEIKIA METODAS?

Kiekvienas mažas ar didelis objektas turi savo dažnį ar virpesius, kurie vibruoja skirtingu greičiu nei bet kuri kita medžiaga. Naujausios technologijos dėka galime nustatyti ir suderinti bet kurios žmogaus kūno dalies, organo, audinio, ląstelės, DNR ar cheminės medžiagos dažnį, automatiškai aptikti ir lokalizuoti ląstelių pokyčius iki genetinio lygio ir ištaisyti disbalansą.

Tad kviečiame nedelsti ir atvykti tyrimui dabar.

Įprastai Vilniaus centre tyrimas kainuoja 150 €  
**Registruojantis iš anksto tel. 8 652 57779 – tyrimas Molėtuose Jums kainuos 75 €.**

## Informacija žemės savininkams

UAB „Miškotvarkos sprendimai“ informuoja apie atliekamą medžių saviminukais apaugusios ne miško žemės inventorizaciją. Inventorizacija atliekama vykdant medžių saviminukais apaugusios ne miško žemės inventorizacijos paslaugų pirkimo sutartį pasirašytą 2021 m. birželio 14 d. Nr. S-2021-72, su Valstybine miškų tarnyba.

Inventorizacija atliekama VĮ Valstybinių miškų urėdijos Anykščių ir Ukmergės regioninių padalinių teritorijose (Anykščių r. sav., Molėtų r. sav., Širvintų r. sav., Ukmergės r. sav., Utenos r. sav., Vilniaus r. sav. (Paberžės sen.)). Inventorizuojama vadovaujantis medžių saviminukais apaugusios ne miško žemės inventorizacijos ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2012 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. D1-409/3D-331 „Dėl medžių saviminukais apaugusios ne miško žemės inventorizacijos ir įtraukimo į apskaitą tvarkos aprašo“.

Darbus planuojama baigti – 2022 m. rugpjūčio 1 d.  
Inventorizacijos vykdytojas – UAB „Miškotvarkos sprendimai“, tel. +37069818905, el. p. miskotvarka@sielininkai.lt

**Stogų dengimas ir renovacija, karkasinių namų statyba, terasų įrengimas, tvoros, vidaus ir išorės apdaila, staliaus darbai, laiptų betonavimas.**  
Tel. 8601 42599, Algirdas

**ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS**

inglita@nabene@gmail.com  
TEL. 8 671 75211

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

*Žmogus – tik žemės svečias,  
Ir turi jis sugrįžt namo.  
Bet kaip sunku išleisti jį į kelią,  
Kurio negrįžta niekas atgalios.*  
Dėl JONO ZLATKAUSKO mirties nuoširdžiai užjaučiame žmoną, dukras, anūkus, gimines ir artimuosius.  
Kaimynė V. Židonienė su vaikais

Nuoširdžiai užjaučiame Dianą Limanauskienę ir jos artimuosius dėl mylimos mamytės mirties.  
Molėtų r. vartotojų kooperatyvo darbuotojai

**VIDAUS DAŽYMO IR TAPETAVIMO DARBAI.**  
Tel. 8656 25119

Žemės lėkščiavimas, arimas. Parduodu kviečius, miežius (galui sumalti ar sutraiškyti).  
Tel. 8622 46732

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.  
Tel.: 861633611, 8672 00867

PRISTATOMI KAMINAI, ĮDĖKLAI SKARDINIMAS.  
TEL. 8678 71876

**Gruodžio 2-3 dienomis Jaunimo aikštėje KALĖDINIŲ DOVANŲ MUGĖ**

#### REIKALINGA

**KREISEL**  
Lietuvos – Vokietijos UAB „Kreisel Vilnius“  
darbai gamykloje, esančioje Dubingių mst., Molėtų r., skubiai ieško:  
**TRAKTORININKO-SMĖLIO DŽIOVINIMO OPERATORIAUS (-ės)**  
**Darbo aprašymas:**  
• Birių medžiagų (smėlio) pakrovimo ir iškrovimo darbai frontalinio krautuvu;  
• Smėlio džiovinimo įrenginio valdymas bei aptarnavimas;  
• Žaliavų priėmimas, sandėliavimas;  
• Priskirtos technikos ir kitų prižiūrimų įrenginių techninė priežiūra;  
• Kitų darbo funkcijų vykdymas.  
**Reikalavimai kandidatui:**  
• Išsilavinimas – vidurinis su profesine kvalifikacija;  
• Traktoriaus ir savaiminės mašinos vairuotojo pažymėjimas (patirtis nuo 1 m.);  
• Mokėjimas dirbti frontalinio krautuvu vertinamas kaip didelis privalumas;  
• Kompiuterinis raštingumas (pradmenys);  
• Sąžiningumas, atsakingumas, pareiškumas.  
**Bendrovė siūlo:**  
Galimybę dirbti stabiliai dirbančioje užsienio kapitalo įmonėje, visas socialines garantijas, stabilų ir laiku mokamą darbo užmokestį (800 Eur į rankas), visas būtinas darbo priemones.  
**Visus norinčius dirbti kviečiame skambinti**  
**tel.+370 610 04741 arba atvykti į gamyklą**

Ieškomas žmogus, galintis kas antrą savaitę prižiūrėti seno amžiaus moterį. Geros gyvenimo sąlygos, naujos statybos sodyboje Skudutiškyje, Molėtų r. Tel. 8698 05251

- Skardinimo darbai
- Skardos lankstiniai
- Kaminių įdėklai
- Plieninė stogų ir sienų danga
- Lietaus nutekėjimo sistemos
- Nestandartiniai skardos gaminiai
- Kaminių valymas

(ŠALTUOJU SEZONO METU)  
**Molėtai – Šeštokiškės**  
☎ **8652 44689**

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Buiteka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS**  
Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai  
**10 metų garantija GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!  
**DARBAME IR SAVAITGALIAIS**  
**Tel. 8686 80106**

**PERKA****AUTOMOBILIŲ  
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išieginų. Tel. 8602 26717

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.  
Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS  
TECHNIKOS SUPIRKIMAS** |  
**KAZACHSTANA**, Tel. 8600 69022

Brangiausiai Lietuvoje miškus (brandžius, jaunus, malkinius, iškirstus), žemes, sodybas.  
Tel. 8651 39039

**PERKA MIŠKUS**

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS,  
IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS  
VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

**SUPERKAME KARVES,  
BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS  
AGROFIRMOS"  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Skubiai ir brangiai perkame įvairių mišką su žeme arba išsikirsti.  
Tel. 8602 08992

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVA SVORI.  
SVERIA, MOKA IS KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-615)49710

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.  
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.  
Sveriamė el.svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

Įmonė brangiai perka galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.  
Tel.: 8686 54826, 8684 40534

**BRANGIAI PERKA VERŠELIUS, AVIS**  
• Nuo 3 sav. iki 3 mėn. amžiaus.  
• Mokame PVM.  
• Pasiimame patys.  
Tel.: 8 699 34 217, 8 650 73 427

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA  
GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Vážiuojančius, nevažiuojančius,  
daužtus. Su defektais ar be jų.  
Sutvarkome dokumentus,  
atsiskaitome iš karto.  
Pasiimame patys. Tel.: 867203225

**UAB "Expogalvijai"**  
**PERKA veršelius.**  
Tel. 8640 17516

**UAB "RASKAFAS" PERKA  
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-  
NINGAISVERIA. MOKA PVM.**  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

MSK "Aukštaitijos šilas"



El.p. info@giria.lt  
[www.giria.lt](http://www.giria.lt)

**PERKAME:**

MIŠKĄ – statų ir su žeme;  
PAGAMINTĄ MEDIENĄ;  
ŽEMĖS sklypus.

**RENGIAME:**

Miškotvarkos projektus.

Tel. Fax. 8 383 52308

Tel. 8 618 81449, 8 612 10547

Ieškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu.  
Tel. 8608 44340

**Individuali įmonė PERKA  
avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,70 €.** Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**UAB "Aldirma" PERKA  
mišką su žeme, mišką  
išsikirtimui, įvairią  
medieną (malkos, tar-  
medis, raštai).  
PERKA žemės ūkio  
žemę nuo 5 ha.  
Tel.: 8698 13566,  
8610 45442,  
el.p.: [aldaspat@gmail.com](mailto:aldaspat@gmail.com)**

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus.  
Tel. 8609 31414

**PERKU** vienkiamį miške ar prie vandens su daugiau žemės.  
Tel. 8611 01110

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el.svarstyklėmis.  
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius,  
malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠCIAUSIA KAINA,  
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Lietuviško kapitalo įmonė  
**UAB GIRTEX** perka  
**MIŠKĄ SU ŽEME  
ir IŠSIKIRTIMUI**  
visoje Lietuvoje  
**GREITAS ATSISKAITYMAS**  
Perkame visų rūšių apvalią medieną.  
Atsiskaitome iš karto.  
Tel. 8 653 33 338,  
el. p. [girtexuab@gmail.com](mailto:girtexuab@gmail.com)

Pirkėjai iš Vokietijos ir kitų Vakarų Europos šalių ieško pirkti nekilnojamojo turto Lietuvoje: žemės sklypus, sodybų bei vienkiamų šalia vandens telkinių, miškų, namų, butų, patalpų, žemės ūkio bendrovių, ir kito nekilnojamojo turto. [www.immo.lt](http://www.immo.lt)  
Tel. 8-609-60600

Jauna šeima ieško sodybos ar žemės sklypo prie ežero ar upės. Tinka ir jei prie pušyno. Atsiskaitysime grynaisiais. Tarpininkaujantiems atsilyginsime.  
Tel. 8648 23721

Skubiai reikalingas 1 – 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto.  
Tel. 8622 67994

Labai reikia namo, sodybos, namo dalies ar sklypo namo statybai. Suteikusiems vertingos informacijos atsilyginsiu.  
Tel. 8607 54386

**BRANGIAI SUPERKAME** įvairius motociklus, automobilius, visureigius, mikroautobusus. Pasiimame patys. Tel. 8602 71093

Perku sklypą arba sodybą Molėtų r., kurie ribojasi su ežero pakrante. Tinka ir netvarkingi sklypai. Tel. 8605 52182

UAB „Žalias turtas“  
**PERKAME MIŠKĄ  
IŠSIKIRTIMUI**  
VISOJE LIETUVOJE  
Konsultuojame kirtimo klausimais  
Tel. 8 671 52 529

**Miško investuotojai perka  
įvairių mišką visoje Lietuvoje**

Pinigus sumokame iki sutarties pasirašymo pas notarą.

Skambinti tel.  
**8 693 05 535** MIŠKŲ FONDAS

Pirkčiau mūrinį garažą Molėtų mieste (MSV kvartale).  
Tel. 8657 45680

**PARDUODA**

**UAB "DZITVA" PAR-  
DUODA** ir pristato (nemo-  
kamai) durpių briketus, ak-  
mens anglį, malkas. KASA  
TVENKINIUS. Tel.: 8687  
27293, 8688 54330

Ūkis geromis kainomis parduoda kviečius pašarams, miltus bei traiskytus grūdus. Pristatymas nemokamas. Tel. 8674 53341

Parduodu maistines bulves, moliūgus, morkas, burokėlius, kopūstus, juodus ridikus. Atvežu.  
Tel. 8678 26552

Parduodu naujus klausos aparatus, kaina – 50 € ir žvejybos tinklą (40 €). Siunčiu. Tel. 8678 66028

Molėtų rajone parduodu 2-jų kambarių butą. Tel. 8605 68539

**PARDUODU SKALDYTAS MAL-  
KAS. ATVEŽU.** TEL. 8648 70283

**ĮMONĖ PARDUODA  
MALKAS RAŠTELIAIS**  
Vežame po 20 m<sup>3</sup>  
Kaina su atvežimu:  
Beržas – 700 €  
Baltalksnis – 600 €  
Įvairios – 500 €. **Tel. 8600 61422**

Parduodame svilintą kiaulių skerdię. Užauginta ir paskersta Molėtų r. 1kg.- 2,50 Eur. Tik pagal užsakymą. Tel. 869802399

Parduodame kiaulienos skerdię puselėmis, lietuvišką, svilintą (kaina – 2,65 €/kg). Puselė sveria apie 50-60 kg. Lenkišką (kaina – 2,40 €/kg). Tel. 8607 12690

**VIŠČIUKAI, ANČIUKAI  
ŽAŠIUKAI, KALAKUTAI**

Kiekvieną KETVIRTADIENĮ, prekiausime „DOVAIONIŲ PAUKŠTYNO“, vienadieniai ir 2-3-4 sav. (COBB-500) mėsiniais viščiukais, kaimiškais margais viščiukais, mėsiniais ir naminiiais ančiukais, baltaisiais ir pilkaisiais žašiuokais, mėsiniais BIG-6 kalakutais ir 4-5-6 mėn. rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, auksinėmis, naminėmis ir leghornų veislės vištaitėmis, gaidžiais. Prekiausime lesalais, lesyklomis, girdyklomis. Balninkai - 10.25 val., Girsteitiškis - 10.35 val., Videniškiiai - 10.50 val., Molėtai - 11.05 val., Žalvariai - 11.20 val., Ambraziškiai - 11.30 val., Giedraičiai - 11.45 val., Bijutiškis - 12.05 val., Dubingiai - 12.20 val., Žydavainiai - 12.40 val., Joniškis - 12.55 val., Arnionys - 13.05 val., Žaugėdai - 13.15 val., Ūta - 13.25 val., Inturkė - 13.35 val., Miežonys - 13.50 val., Pagaluonė - 14.00 val., Levaniškiai - 14.20 val., Toliejai - 14.30 val., Verbiškės - 14.45 val., Suginčiai - 14.55 val., Skudutiškis - 15.10 val., Alanta - 15.30 val., Dapkūniškiai - 15.50 val., Balninkai - 16.00 val.  
Skambinkite, klauskite, užsakykite tel.: 8 633 53513, 8 630 16677

Molėtų rajone parduodama sodyba su žeme, tinka ūkininkavimui.  
Tel. 8604 63022

Alantos miestelyje parduodu namą. Kaina – 18500 €. Tel. 8601 13936

**PARDUODU AVIS, 4 MAŽAS AKĖČIAS, 12 METRŲ PURKŠTUVA** TEL. 8673 67488

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka raginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodamos malkos - kaladėlėmis ir skaldytos. Yra sausų. Atveža. Tel. 8618 81542

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau.  
Tel. 8676 82388

**MEDŽIOTOJŲ IR ŪKININKŲ DĖ-  
MESIUI!** Parduodami sausi kukurūzai (250-260 €/t), žieminiai kviečiai (200 €/t). Tel. 8650 78206

Parduodu arklinius: vežimą su sėdine, vėzeles-roges, akėčias, plūgus, įvairius pakinktus.  
Tel. 8619 55370

Parduodu žemės ūkio paskirties sklypus Molėtų rajone: 1,29 ha ir 0,42 ha Girsteitiškio kaime ir 0,55 ha Gruodžių kaime. Šalia upelės. Tel. +370 686 41617

Parduodu malkas kaladėlėmis arba skaldytas. Atvežu. Tel. 8652 17032

Parduodu stakles medžiui EGLUTĖ, metalinę dalį krosniai-viryklei, 2 mažas akėčias. Tel. 868722871

Parduoda darbinę kumelę.  
Tel. 8684 18210

**Apleistų laukų tvarkymas.** Frezuuju kelmus, krūmus. Paruošiu žemę žolės sėjimui. Kiti žemės ūkio darbai, arimas, frezavimas. Tel. 8698 12686

**KASAME** tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus. Tel. 8647 48473, Remigijus

**ŠUNŲ DRESŪRA  
UTENOJE**  
Socializacija.  
Paklusnumas.  
Kontaktas su šeiminku.  
Komandų išskausymas ir vykdymas.  
Tel. 8 676 17810

**STATVITRA**  
PLASTIKINIAI,  
ALIUMINIAI, MEDINIAI  
LANGAI, VITRINOS  
IR DURYS  
HÖRMANN VARTAI  
ROLETAI  
ŽALIUZĖS  
TINKLIUKAI  
SKARDOS  
GAMINIAI  
MONTAVIMAS  
Tel. +370 670 67030  
El. p. [info@statvitra.lt](mailto:info@statvitra.lt)  
+370 600 14358  
[darius@statvitra.lt](mailto:darius@statvitra.lt)  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

**NUOMA**

**IŠNUOMOJAMOS** sandėliavimo - gamybos patalpos, angarai, garažai, aikštelės Statybininkų g. 9, Molėtai. Kontaktai: tel. 8698 55644, el.p.: [medienamoletu@gmail.com](mailto:medienamoletu@gmail.com)

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų r. Tel. 8627 09992

Jaunasis ūkininkas IŠSINUOMOTŲ žemės ūkio paskirties žemę. Moku nuo 80 – 150 € (kaina priklauso nuo žemės kiekio). Darna Luokesos s. Tel. 8679 50844

**GRINDŲ BETONAVIMAS,  
PARUOŠIAMIEJI DARBAI.  
EKSKAVATORIAUS-KRAUTU-  
VO NUOMA.** Tel. 8694 40735

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, pakrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

**PLASTIKINIAI LANGAI**  
Šveicariška garantija - 50 metų,  
kaina maloniai nustebins!  
Taip pat galime pasiūlyti:  
PAKELIAMIEJI GARAZO VARTAI,  
STOGO LANGAI,  
ŠARVUOTOSIOS DURYS,  
ROLETAI, TINKLIELIAI NUO VABZDŽIŲ.  
**139€**  
VIRTUVINIS LANGAS  
Tel.: 8-616-46655,  
8-640-22992.  
[www.manonamukas.lt](http://www.manonamukas.lt)